

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 ztr. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 ztr. 90 ct. miesięcznie.

"Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewieroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

"Tygodnik Ilustrowany" dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie 10 ztr., półrocznie 5 ztr., kwartalnie 2 ztr. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie ówieróroczce, w miejscu 3 ztr., pocztą 4 ztr.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 ztr., pocztą 1 ztr. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za drugie ówieróroczce w miejscu 3 ztr. 75 ct., pocztą 4 ztr. 75 ct.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 ztr. 30 ct., pocztą 1 ztr. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyą warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej, jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1892 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	50	ct.
	miesięcznie		84	"
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	"
	miesięcznie	1	5	"

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Ministerstwo skarbu zamianowało inspektora ewidencyjnego Eugeniusza Hammera starszym inspektorem ewidencyjnym 2-giej klasy w VIII. klasie rangi w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 kwietnia.

(Regulacja górnego Dniestru).

(§) Komisya gospodarstwa krajowego załatwiła na podstawie sprawozdania p. J. Gnoińskiego przedłożenie o regulacji górnego Dniestru.

Z żywą radością wita komisya gospodarstwa kraj. wnioski Wydziału krajowego w sprawie regulacji Dniestru.

Zrobiono pierwszy krok stanowczy zrealizowania projektu niezmiernie doniosłości i użyteczności dla znacznej części kraju pod względem rozmiarów zajmującego pierwszorzędne miejsce nie tylko u nas, ale w całym państwie, a mogącego nabrać europejskiego znaczenia i stać się ważnym dla handlu światowego o ile przygotuje teren dla połączenia Dniestru z Sanem i Wisłą i utworzenie tym sposobem wodnej drogi handlowej między morzem Czarnem i Bałtykiem.

Sprawa regulacji Dniestru wyszła — zdaniem komisji — z okresu studyj i prac przygotowawczych a wchodzi w okres wykonania. Jest to zasługą tych wszystkich wpływowych osób, którzy tę sprawę w swe ręce ujęli i niewątpliwie dalej gorliwie popierać będą.

Pożytek dla kraju wielki, a zasługa w obec niego nie mała, co z całym uznaniem wypowiedzieć komisya gospodarstwa kraj. uważa za swój obowiązek.

Komisya przedstawia Sejmowi projekt ustawy o regulacji rzeki Dniestru na przestrzeni od Rozwadowa do Żurawna, która wykonana być ma w ciągu lat piętnastu począwszy od r. 1893 jako przedsiębiorstwo krajowe.

Koszta preliminowane są w sumie 1,600,000 zł.

Skarb państwa przyczyni się do powyższych kosztów datkiem w wysokości 60 pre. tych kosztów, fundusz krajowy w wysokości 40 pre. Datki konkurencyjne, do których będą pociągnięci właściciele graniczących nieruchomości lub sąsiednich zakładów wodnych, służyć mają na częściowe pokrycie 40 pre. datku funduszu krajowego.

Nadto wnosi komisya:

Sejm przyznaje na rachunek pierwszej raty 40 pre. zasiłku krajowego na regulację rzeki Dniestru między Rozwadowem a Żurawnem dotację na rok 1892 w kwocie 1,000 zł celem umożliwienia Rządowi wykonania nagłych robót regulacyjnych na tej rzece pod Rozwadowem i Weryniem tudzież pod Zaleskami.

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu: a) ażeby wykończył projekt regulacji górnego Dniestru z dopływami od Rozwadowa w górę;

b) ażeby uzupełnił studia przygotowawcze do projektu melioracyi bagien nadniestrzańskich i wygotował odnośny projekt,

c) aby dołożył starań o jak najrychlejsze rozpoczęcie robót około zabudowania potoków górskich i zalesień;

d) aby przedłożył na najbliższej sesji sejmowej sprawozdanie o postępie wyżej wymienionych robót.

(Budżet krajowy na rok 1892).

Komisya budżetowa przyjęła wczoraj wieczór sprawozdanie, przedstawione przez generalnego sprawozdawcę budżetu, p. Stanisława hr. Badeniego, o budżecie krajowym na rok 1892.

Komisya przyjmuje wydatki w sumie 6,393,255 zł. (ewentualnie w kwocie 6,593,259 zł w razie uchwalenia podwyższenia funduszu koszarowego o 200,000 zł., która to sprawa jest na dzisiejszym porządku dziennym), — zaś dochody własne w sumie 897,804 zł.

Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego, ma być nałożony dodatek w wysokości 39 ct. od 1 zł. podatków bezpośrednich.

Na pokrycie reszty niedoboru upoważnia się Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w gotówce najwyżej na 4 proc. oprocentowanej, w kwocie 1,450,000 zł. (ewentualnie 1,600,000 zł. w razie podwyższenia funduszu pożyczkowego koszarowego).

Trzeci wniosek opiewa na polecenie Wydziałowi krajowemu, by na następnej sesji sejmowej przedłożył projekt takiej operacyi finansowej, któraby umożliwiła pokrywanie niedoborów funduszu krajowego przez dłuższy szereg lat, bez dalszego podwyższania dodatków do podatków i bez zaciągania corocznie pożyczek.

(Pożyczka miasta Krakowa).

Komisya budżetowa załatwiła również wczoraj wieczór na podstawie referatu p. Skalkowskiego, sprawozdanie Wydziału krajowego o poręczeniu przez kraj pożyczki, którą miasto Kraków w sumie 1,500,000 zł. na inwestycje zaciągnąć zamierza.

Komisya przyjęła wnioski Wydziału krajowego i proponuje Sejmowi o udzielenie przez kraj poręki dla powyższej pożyczki, zastrzegając tylko Wydziałowi krajowemu prawo kontroli nad gospodarką gminną m. Krakowa i spłatą regularną pożyczki.

(Uregulowanie drobnej sprzedaży soli warzonki).

Na podstawie referatu p. Grossa załatwiła komisya gospodarstwa kraj. przedłożenie Wydziału krajowego w przedmiocie uregulowania drobnej sprzedaży soli (warzonki).

W sprawozdaniu swem podnosi komisya, że monopolizując sól ustawą z roku 1835

W PĘTACH

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez Teodora Jeske-Choińskiego.

XI. (Ciąg dalszy).

Garson hotelowy meldował, że przyniesiono jakieś sprawunki z magazynów. Po chwili ukazał się kupczyk, a za nim wszedł odzwierny, obciążony pudłami i pudełkami.

Z chęcią osoby, spragnionej wróżen, rzuciła się żona na gałganki i świecidełka i wydobywała je z bibulanych powłok jak z wiewiórki, zapłać rachunek. Drobnostka. Tyś go franków zaledwie.

Uczyniłem oczywiście, co należało, gdy się jednak służba oddaliła, odezwała się: — Czy nie zawiele tych drobiazgów, Jasieczku? Nakupiłaś ich już tyle, że można by mały sklep założyć. Będzie tylko ambaras z transportem przez granicę, z cłem, baras z transportem. I w Warszawie dostaniesz wszystkiego, czego potrzeba.

— W Warszawie wszystko droższe i gorsze, — odpowiedziała — co zaś do cła, nie obawiaj się. Tak zreszcie ukryje przedmiotami droższymi, że ich najgenialniejszy celnik nie odnajdzie.

— O ile mi wiadomo, nie wyszłaś za przemysłnika, Janiu. Zresztą nawet zawodowych przemysłników chwytają na kontrabandzie, a wtedy bywa nie tylko wstyd, ale i znaczna kara. Wolę już twoje sprawunki deklarować.

— Zrobisz, jak będziesz chciała — mówiła, grzebiąc w fatalaszkach z rozkoszą. — O ukryciu towarów cenniejszych mówiłam tylko dlatego, bo uważam od pewnego czasu, że mój pan i władca kocha się w pieniążkach.

Pogardliwy uśmiech skrzywił jej usta. — Twój pan i władca niczego ci dotąd nie odmawiał i odmawiać nigdy nie będzie, ale tylko w granicach naszej możliwości, z czego rozumna żonka powinna być zadowolona.

— Kilka tysięcy rubli nie zuboży nas — wyrzekła, wzruszając ramionami. — Słuchając ciebie, zdawałoby się, że jesteśmy bankrutami.

— Do bankrutwa jeszcze daleko, ale wydaliśmy rzeczywiście trochę więcej, aniżeli nam wolno. Dwa razy musiałem się do wuja udawać po nowy zasiłek.

— A choćby i trzy, cztery, pięć. Alboż to pan Piekarski nie ma dość pieniędzy? To podobno bogacz, a cóż takim odludkowi po listach zastawnych. My ich lepiej użyjemy.

— Janiu!

— O co ci idzie?

Odwrociła to mnie twarz pochmurną, zeszpeconą twardym wyrazem, który zamknął szczerze jej wargi i osiadł w głębokiej zmarszczce, rysującej się między brwiami.

— O to, że jestem pełnoletnim i sam zamożnym, — odparłem — przeto nie powi-

nieniem wyciągać ręki, chociażby do rodzonnego wuja.

— Bierzesz zaraz wszystko ze strony tak tragicznej — mówiła głosem stłumionym — Zdawałoby się, że cię narażam na wielkie straty.

Błysnęła mi w oczy bronią niewieścią łzami, które spierliły się na jej rzesach.

Pochwyciłem ją za rękę, potem w objęcia i przycisnąłem ją szczerze do piersi, wołając:

— Jasku mój serdeczny, tylko się zaraz nie gniewaj, bo nie ma o co. Jeśli jestem przezorny, to nie tylko dla siebie ale i dla ciebie, dla nas obojga. Przykrości zrobić ci nie chciałem. Przepraszam cię.

Uśmiechnęła się z wdziękiem i oddała mi pocałunek nieco cieplejszy.

— Bo tak marudzisz, tak zrzędzisz, jak gdybyś miał sto lat — szeptała, ocierając głowę, ruchem pieszczonego kotka o moje ramię — Nie obawiaj się, starczy nam do śmierci.

Ktoś stuknął do drzwi, potem wbiegł Barowski, a ujrawszy nas, odezwał się z progu.

— Fiu, fiu, a to państwo wytrwali. W piątym miesiącu po ślubie powtarzać sytuacyę z „Romea i Julii“, to sztuka zaprawdę. Dzień dobry, państwu. Przyszedłem szanownych gościom wyciągnąć na ciekawe widowisko.

— A co, nie mówiłam — wyrzekła żona, witając się serdecznie z adwokatem — mecenas zawsze coś nowego obmyśli.

— A cóżbym miał innego zrobić, pani Janino — odparł Barowski. — To mój fach. Muszę przecież bawić pannę Grynzwęig za to, że wzięłam za nią trzykroć sto tysięcy

rubelków, a siebie znów za to, że się z nią ożeniłem.

Roześmieliśmy się wesoło.

— Wiesz, że jesteś szczerzy, Janku — wtrąciłem.

— Taka już moja natura — odpowiedział — ale niech się państwo spieszą, bo moja jejność czeka na dole w powozie.

Panna Grynzwęig, obecnie pani Barowska, zaślubiona adwokatowi od października, pokazała, na widok mojej żony, w przyjaznym uśmiechu, duże, białe, zdrowe i starannie utrzymane zęby. Spotkaliśmy się w Nizy, z kądem ruszyliśmy razem do Francyi południowej i do Paryża. W „stolicy świata“ widywaliśmy się codziennie, robiąc wspólnie wycieczki po mieście i okolicy.

— Ciekawa jestem, co też pan Jan wymyślił — odezwała się żona, gdy zajęliśmy miejsca w najętej remizie.

— Pewno coś nie bardzo mądrego, bo mojemu panu ciągle tylko figle po głowie chodzą — odpowiedziała za męża pani Barowska.

— Coś takiego, czegośbyśmy u nas nie zobaczyli, choćbyśmy zapłacili milion rubli — mówił Barowski — ale co, nie powiem. Zaraz państwo sami zobaczą.

Mimo zapowiedzi rychłego rozwiązania zagadki, czekaliśmy dosyć długo na obiecane widowisko, woźnica bowiem jechał bez końca, przebiegając mnóstwo ulic, których wcale nie znałem. Po dwudziestu minutach zatrzymał się przed jakąś kawiarnią.

— Jesteśmy na miejscu — obwieścił Barowski.

Panie, wysiadłszy z powozu, rozglądały się ciekawie w około.

(Ciąg dalszy nastąpi).

w cłach i monopolach, zastrzegł Rząd dla skarbu Państwa wyłącznie opłatę produktu po ustanowieniu cenach fiskalnych, uznając jednak sprzedaż soli przedmiotem wolnego handlu.

Zasada ta byłaby odpowiednią, gdyby nie była zaraz na początku spaczoną przez przekupniów w sposób konsumentów krzywdzący. Zaraz bowiem po wejściu w wykonanie ustawy monopolicznej, utworzył się związek hurtownych handlarzy, którzy zakupując całą niemal ilość wyprodukowanej w salinach rządowych soli stali się jej monopolistami i stanowiąc między sobą zwarte familijne, uprawnione stowarzyszenie, przymuszali drobnych handlarzy i konsumentów do zakupywania u siebie tego niezbędnego artykułu żywności po cenach dowolnie przez nich ustanowionych.

Ten — zdaniem komisji — anormalny stan tak zwanego wolnego handlu trwał faktycznie do roku 1869, kiedy Wydział krajowy uzyskał koncesję, aby większym miastom i Wydziałom powiatowym przysługiwało prawo pierwszeństwa w pobieraniu zamówionej przez nich soli przed innymi handlarzami.

Koncesya ta umożliwić miała Wydziałom powiatowym uregulowanie drobnej sprzedaży soli w ten sposób, aby sól ta w każdej miejscowości, każdego czasu i po ustalonych, możliwie najniższych cenach konsumentom dostarczona być mogła.

Komisja podnosi dalej, że jeżeli jednak po upływie lat 25, od czasu nadania tej koncesji, stosunki drobnej sprzedaży soli się zbada, przyjść się musi niestety do przekonania, iż w przeważnej części powiatów stosunki te na korzyść konsumentów wcale się nie poprawiły. Przyczyną tego jest — zdaniem komisji — że wydziały powiatowe nie mogły wszędzie urządzić takiej administracyjnej organizacji, któraby wszelkim nadużyciom skutecznie zapobiedz mogła.

Wykazana w sprawozdaniu Wydziału krajowego różnica cen w pojedynczych powiatach praktykowanych, od cen fiskalnych, najlepiej — zdaniem komisji — dowodzi, do jak ujemnych rezultatów dzisiaj praktyka sprzedaży soli za pośrednictwem Wydziałów powiatowych prowadzi.

Wszelkie przeszkody i usterki usunąć może jedynie — zdaniem komisji — jednolita, wszystkie powiaty, gdzie topkowa sól bywa używana, obejmująca organizacja pod wyłącznym zarządem kraju, względnie Wydziału krajowego, dającego wszelką gwarancję, iż nie w celu przysporzenia nawet funduszowi krajowemu finansowych korzyści, ale li celem dostarczenia ludności jak najtaniej tego niezbędnego przedmiotu pożywienia, w zastępstwie innych instytucji do tego przedsiębiorstwa przystępuje.

Komisja, wychodząc z przekonania, że załatwienie sprawy, tak ważnej dla biednej ludności kraju, i tak korzystnej, odroczone być nie powinna, proponuje, aby Sejm już na obecnej sesji powziął uchwałę, polecającą Wydziałowi krajowemu nietylko przeprowadzenie rokowań z Ministerstwem skarbu, ale zarazem upoważniająca go do bezzwłoczniego wprowadzenia w życie zamierzonej organizacji drobnej sprzedaży soli, skoro te rokowania pomysłny odniosą skutek.

Wydział krajowy przeprowadzić ma tę organizację przy pomocy wydziałów powiatowych, nie ma jednak prawa odstąpienia komukolwiek w przedsiębiorstwo ogólnego interesu sprzedaży soli.

Administracja ma być tak urządzoną, aby o ile możności w każdej gminie istniały miejsca sprzedaży soli.

Cena topki nie może być wyższą nad 11 centów, w miejscowościach zaś, w których obecnie praktykowaną jest cena niższa od 11 ct., cena ta podwyższoną nie będzie.

Możliwe zwykły zarządu sprzedaży soli mają być użyte wyłącznie na utworzenie odpowiedniego funduszu rezerwowego, ewentualnie na dalsze obniżenie cen soli.

Sprawa ta była na wczorajszym posiedzeniu Koła sejmowego przedmiotem dłuższej i ożywionej dyskusji. Wnioski komisji gospodarstwa kraj. zostały niemal jednogłośnie zaakceptowane.

Program rządu greckiego.

Ogłoszony właśnie i podpisany przez wszystkich ministrów program rządu, brzmi jak następuje: „Król, z wielu względów przekonany, że dawny gabinet nie będzie mógł dalej prowadzić spraw państwa, bez szkody dla interesów publicznych, w myśl konstytucji i parlamentarnego zwyczaju, oraz w skutek krytycznych stosunków kraju, wywołanych błędnym systemem dawnego gabinetu, powierzył podpisanym ster rządu. Finansowe zobowiązania wymagają wielkich ofiar. Porządek prawny wstrząśnięty został niesprawiedliwościami wszelkiego rodzaju Bieg sprawiedliwości jest powolniejszy, tak, iż opinia publiczna wątpi w skuteczność ustaw. Pomimo wielkich wydatków organizacja wojskowa pozostawia wiele do życze-

nia. Gabinet wahał się, czy ma podjąć to trudne zadanie, poczucie obowiązku dodało mu jednak do tego bodźca.

Rząd będzie przestrzegał bezstronnego i ścisłego stosowania ustaw, zorganizuje administrację uczciwą i niezależną od politycznych stronniczeń, oraz sprowadzi polepszenie finansów kraju przez podwyższenie dochodów za pomocą wyzyskania narodowych źródeł i rewizji prawodawstwa skarbowego, oraz przez zmniejszenie wydatków dla przywrócenia równowagi i podniesienia kredytu z pomocą mających się zaprowadzić oszczędności.

Rząd będzie się starał o lepszą organizację armii i marynarki w drodze reform, stojących na wysokości wiedzy wojskowej i odpowiadających s'osunkom kraju — ażeby w ten sposób mieć zawsze w pogotowiu środki do narodowej akcji Dalej zamie się rząd w jak najpoważniejszy sposób polepszeniem ustroju oświaty i zarządzi środki, ażeby zapewnić szybszy bieg sprawiedliwości. Na koniec będzie dążył do ulepszenia maszyny systemu parlamentarnego, trzymając się zasady rozdziału władz. Rząd, który uważa za swój obowiązek wstrzymać się od wszelkiej interwencji w walce wyborczej, nie postawi żadnych kandydatów, lecz pozostawi wyborcom ocenienie wywodów tych mowców, którzy dzielają idee rządu“.

KRONIKA

Lwów, 5 kwietnia.

— **Najj. Pan** raczył najmiłośniej udzielić z prywatnej Swej skatki gminie Bronowice, w powiecie krakowskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Teatr amatorski** w pałacu Namiestnikowskim. Sprzedaż biletów na to przedstawienie odbywać się będzie jutro, od godziny 8 rano do wieczora, w pałacu Namiestnikowskim, na dole.

— **Raut.** Ślicznie wyglądała wczoraj sala Kasyna miejskiego. Zapelniona szczelnie, strojna, promienna, rzbizmiwiająca to dźwiękami muzyki, to znów wzbuchami niepoważnej wesołości. Lwów, „cały Lwów“ reprezentowany był świetnie i możnaby zapisać szpalt kilka listą obywateli, opisem pięknych toalet, podnoszących wspaniałą urodę. Niestety, czasu i miejsca nam dziś braknie na taki opis. Musimy więc poprzestać na krótkiej tylko wzmiance a przedewszystkiem na stwierdzeniu faktu, pooblebiającego wiele naszej sprawozdawczej skromności, że w zapowiedziach rautu, nie przesadziliśmy wcale, iż nie była to pusta reklama, gdy przed kilkunastu dniami pisaliśmy na tem miejscu, że będzie to raut, jakiego Lwów jeszcze nie oglądał.

Rzeczywistość przeszła oczekiwania. Bawili się wszyscy wybornie, raut wczorajszy zadał oczywisty kłam rozpowszechnionemu twierdzeniu, że wszelkie rauty są nudne.

Zasługa to przedewszystkiem niestrudzonej w zabiegach pani Zdzisławowej Marchwickiej, która mając ciągle na oku szlachetny cel rautu — wspomnienie kasy Stowarzyszenia „Pracy ko biet“ — nie szczędziła trudu, słowem i przykładem zagrzewała słabnącą czasem energię niektórych członków komitetu i dokonała dzieła! W dniach niewiele zorganizowany został raut, który w dziejach tego rodzaju zebrał towarzyskich, zajmie pierwszorzędną miejsce.

Koncert muzyki wojskowej 30 pułku piechoty pod osobistym a wybornym kierownictwem kapelmistrza p. Rolla, godnie rozpoczął wieczór wczorajszy. Około pół do jedenastej zaczęło się przedstawienie wybornej fraszki scenicznej, napisanej umyślnie na raut przez pp. Abrahamowicza i J. K. Zielińskiego p. t. „Pan Dyrektor angażuje“. Była to niespodzianka prawdziwa. Autorowie w ramy krotechwili potrafili ująć najkomiczniejsze epizody i najbardziej artystyczne wokalne-muzykalne produkcje, i misternie ułożył je w ten sposób, aby uwaga widza i słuchacza nieustannie zajęta, nie była ani na jedną chwilę jednostajnością znużona. Po wybuchach szalonego śmiechu na widok kłopotów dyrektora, składającego nową trupę z sił, jakie się przed nim ze swemi „talentami“ produkują, po występach bardzo komicznych pp.: Skalskiego, Kiczmana, Dębickiego, Gasińskiego i amatora P... nastąpiła chwila artystycznego zadowolenia i wyższych uniesień: nastąpił śliczny śpiew panny Pawlikówny, piękna deklamacja panny Anieli Bogusławskiej („Sen“ Gawalewicz), duet na tenor i baryton wybornie wykonany przez pp. Lewickiego i Górskiego, uciechów konserwatorium z klasy p. Wysockiego, humorystyczny kwartet smyczkowy, doskonale wykonany przez amatorów i wreszcie produkcje chóru męskiego „Lutnia“ (sola tenorowe p. Sack), które wywołały burzę oklasków, zarówno jak śpiew panny Pawlikówny, która z prawdziwym artyzmem wykonała arię z Mefta „Boity“ i śliczną piosnkę Stan. Niewiadomskiego „Dziewczę z buzią jak malina“.

Te wszystkie artystyczne produkcje, pod kierownictwem p. Wł. Wszelazyńskiego, wcielone w drugą odsłonę krotechwili pp. Abraha-

mowicza i Zielińskiego, zakończone zostały tragicomiczną awanturą, rozgrywaną się pomiędzy dyrektorem (p. Kwieciński), i sekretarzem teatru (p. Trapszo). Wszyscy biorący udział w odegraniu tej fraszki artyści i amatorowie, oraz reżyser p. Walewski, spełnili swoje zadanie ku zupełnemu zadowoleniu publiczności, która swe uznanie wyrażała im ciągłemi oklaskami. Szczere uznanie wyrażono też autorom krotechwili, którzy trudne swe zadanie, w kilku dniach zaledwie, rozwiązały w sposób zupełnie oryginalny i pod każdym względem doskonały. Fraszka „Pan Dyrektor angażuje“ może odtąd służyć za wzór tego rodzaju utworów okolicznościowych. Raut skończył się o drugiej po północy, pozostawiając uczestnikom najmiłsze wspomnienia.

— **W kasynie miejskiem** odbędzie się w sobotę, dnia 9 b. m., przedstawienie amatorskie. Odegrana będzie komedia w 3 aktach pp. Labiche'a i Delacoura p. t. „Wróble“. Początek z uderzeniem godziny 7 wieczór. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w piątek wieczór. Nieodebrane w piątek wieczór bilety wydawane będą w sobotę przed południem tym pp. członkom, którzyby po zamknięciu listy wpisani zostali.

— **Wycięgi konne w Galicyi 1892 roku.** Sekretaryat Towarzystwa chowu koni i wycięgów ogłasza następujący program wycięgów: (Dobrocznienie). Tor lwowski. Dzień IV. Czwartek dnia 30 czerwca. Bieg I. Nagroda 500 zł. w. a. ofiarowanych przez JE. hr. Kazimierza Badeniego, c. k. Namiestnika. Dla koni wszystkich krajów, będących własnością członków galicyjskiego Towarzystwa chowu koni. Panowie jeżdżą w kolorach lub w mundurze. Meta około 1.600 m. Waga: 3-letnie 60 kłgr., 4-letnie 67½ kłgr., 5-letnie i starsze 70 kłgr. Klacze i wałachy 1½ kłgr. mniej. Koń, który wygrał w jednym biegu 1.000 zł. 2½ kilograma więcej, 2.000 zł. lub więcej, 4 kłgr. więcej. Wkładka 15 zł. w. a. bez wycofania. Wszystkie wkładki dla drugiego konia. Mianować do dnia 1 czerwca.

Bieg II. Bieg sprzedaży ogierów. Nagroda Ministerium rolnictwa 1.300 zł., 1.000 zł. pierwszemu koniowi, 300 zł. drugiemu koniowi.

Dla 3-letnich i starszych ogierów, w Galicyi, W. Ks. Krakowskiem i na Bukowinie urodzonych, lub do końca roku następnego, po roku urodzenia tamże sprowadzonych. Każdy koń, biorący udział w tym biegu, winien na żądanie być sprzedany na stadnika rządowego, za cenę z góry przy mianowaniu oznaczoną. Meta około 3.200 m. Waga: 3-letnie 50½ kłgr., 4-letnie 60½ kłgr., 5-letnie i starsze 62 kłgr. Konie czystej krwi 3 kłgr. więcej. Koń czystej krwi, oceniony przez właściciela wyżej 2.000 zł., a koń półkrwi wyżej 1.000 zł. 2½ kłgr., więcej. Wkładka 30 zł. Wycofanie traci połowę. Drugi koń dostaje wkładki i wycofania, po odrąceniu pojedynczej wkładki dla wygrywającego konia. Mianować do dnia 15 maja.

Bieg III. Nagroda Jubileuszowa 4.000 zł. — 3.000 zł. pierwszemu, 1.000 zł. drugiemu koniowi, ofiarowanych przez hr. Maryę Potocką, JE. hr. Wilhelma Siemieńskiego-Lewickiego i Towarzystwo wycięgowe. Dla 3-letnich i starszych ogierów i klaczy urodzonych w Galicyi, W. Ks. Krakowskiem lub na Bukowinie, będących własnością członków galicyjskiego Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni i wycięgów. Meta około 3.200 m. Wkładka 100 zł. Wycofanie traci połowę. Trzeci koń ratuje własną wkładkę. Reszta wkładek i wycofań do kasy Twarzystwa. Waga podług wieku. Mianować do dnia 1 czerwca.

Bieg IV. Nagroda 500 zł. ofiarowanych przez hr. Romana Potockiego. Bieg z płotami (Hurdle-race). Dla koni wszystkich krajów 4-letnich i starszych, będących własnością członków gal. Towarzystwa chowu koni. Meta około 2.400 m. Wkładka 20 zł. Wycofanie traci połowę. Waga: 4-letnie 62½ kłgr., 5-letnie 67 kłgr., 6-letnie i starsze 68½ kłgr. Zwycięzca biegu z przeszkodami wartości do 500 zł. włącznie 1½ kłgr. do 1.000 zł. włącznie 3 kłgr., do 1.500 zł. włącznie 4 kłgr., nad 1.500 zł. 6 kłgr. więcej — jednak nie zbiorowo. Konie, które żadnego biegu z przeszkodami nie wygrały 2½ kłgr. mniej. Drugiemu koniowi wkładki i wycofania po odrąceniu pojedynczej wkładki dla wygrywającego. Mianować do dnia 1 czerwca.

Bieg V. Oficerski bieg myśliwski. (Steeple-chase). Nagroda 1.000 zł. austriackiego Jockey Clubu 800 zł. pierwszemu, 200 zł. drugiemu koniowi. Dla koni 4-letnich i starszych, urodzonych na kontynencie, z wyjątkiem koni urodzonych we Francji, które od 1 marca 1892, *bona fide* znajdują się w posiadaniu c. i k. oficerów w czynnej służbie, lub w czynnej obronie krajowej będących. Waga: 72½ kłgr., 4-letnie konie 5 kłgr., konie półkrwi 3 kłgr. oprócz tego mniej. Zwycięzca biegu z przeszkodami w roku 1891 lub 1892 wartości do 1.000 zł. włącznie 4 kłgr., od 1.000 zł., do 2.000 zł. włącznie 8 kłgr. więcej. Zwycięscy oficerskich biegów z przeszkodami, lub klubu jeździeckiego, noszą tylko połowę tych obciążeń. Zwycięzca biegu z przeszkodami wartości 2.000 zł. lub więcej, wykluczony. Konie, które nie brały nigdy udziału w biegach z przeszkodami wartości najmniej 900 zł., 3 kłgr. mniej. Meta około 4.000 m. Wkładka 10 zł. p. o. p. na rzecz trzeciego konia. Oficerowie jeżdżą w mundurach szarfami,

których kolory oznaczone będą w Sekretaryacie gal. Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni i wycięgów we Lwowie. Mianować do dnia 1 czerwca.

Bieg VI. Bieg pocieszenia (*Beaten-handicap*). Nagroda 1.000 zł. ofiarowanych przez hr. Helenę Mier. Dla koni, które w r. 1892 na torze lwowskim biegały, a nie wygrały. Meta około 1.600 m. Koń biegający płaci wkładki 30 zł. Wagi oznaczone przez pp. hr. J. Bielskiego, Stefana Irsay'a i Ludwika Szawłowskiego, zastępcę Józef hr. Potocki, ogłoszone będą dnia 29 czerwca b. r. o godzinie 12 w południe, w kancelaryi gal. Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni i wycięgów. Lwów, ulica Ossolińskich l. 4. Drugi koń dostaje połowę wkładek. Mianować na placu.

Uwagi. 1. Przy wycięgach, odbywających się pod kierownictwem „galic. Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni i wycięgów“ obowiązują regulamin Jockey Clubów wiedeńskiego i pesterńskiego (Renngesetz). 2. Podług nr. 2 ustawy od każdej wygranej płaci się 5 proc., od każdego biegającego konia 5 zł. do kasy Towarzystwa. 3. Wagi oznaczone są w kilogramach (1 kłgr. = 2 funt. cł.) Miła angielska znaczy około 1.600 metrów. 4. Wszelkie zapytania i mianowania adresować należy do Sekretaryatu gal. Towarzystwa ku podniesieniu chowu koni i wycięgów, we Lwowie ulica Ossolińskich l. 4. Mianowania zamyka się o 12 w nocy. 5. Przy obliczaniu wygranej liczy się dukat po 5 zł. 6. Każdy koń, mianowany do wycięgów na torze lwowskim, płaci 10 zł. do kasy Towarzystwa.

— **Kierownicy szkół ludowych** miasta Krakowa przedstawili się przedwczoraj p. delegatowi rady Namiestnictwa Laskowskiemu; przy tej sposobności przemówił inspektor okręgowy p. Twaróg. P. delegat odpowiedział serdecznymi słowami i zachęcał nauczycielstwo do gorącej, pożytecznej dla kraju i Państwa pracy, tem więcej, że szkoła ma dziś jedno z najważniejszych zadań do spełnienia. Dawniej już nauczycielstwo powiatu krakowskiego przedstawił p. delegatowi inspektor p. Spis.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 5 kwietnia 1892 r. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 4 kwietnia do 12 w południe dnia 5 kwietnia b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny, co do siły mierny (2-3), niebo prawie czyste, a powietrze miernie wilgotne (62 proc. wilg. względnej), opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +8,7°C., najwyższa +13,4°C. wczoraj po południu, najniższa +3,8°C. dziś w nocy.

Cała doba była pogodna. Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się w Inflantach; wyżka 770 do 765 mm. w Austrii; zniżka drugorzędna utworzyła się w Islandyi.

Stan barometru zredukowany do poziomu morza, był dziś o godz. 12 w południu 769 mm.

Prognoza na dobę 6 kwietnia 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku zmienny, co do siły słaby (2); średnia temperatura doby podniesie się do +9°C., niebo będzie prawie czyste, a względna wilgotność powietrza pozostanie około 60 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Dr. Karol Olszewski**, prof. chemii Uniwersytetu krakowskiego, został wybrany na członka zakrajowego praskiej Akademii umiejętności. Obok niego został wybrany członkiem zagranicznym dr. Mendelejew, były prof. chemii w uniwersytecie petersburskim.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Jan Kanty Zduń, rodem ze Skawy w Galicyi i Bronisław Kozłowski z Wilanowa, w Królestwie, otrzymali wczoraj w Uniwersytecie krakowskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Odsłonięcie tablicy pamiątkowej.** Wydział krakowskiego Towarzystwa im. Tadeusza Kościuszki postanowił położyć tablicę pamiątkową na domu pod l. 45 w Rynku głównym, gdzie w r. 1777 mieszkał Tadeusz Kościuszko, jako kapitan inżynierii wojsk polskich. Odsłonięcie tej tablicy odbyło się w dniu wczorajszym, jako 98-mą rocznicę bitwy pod Racławicami. Uroczystość rozpoczęła się nabożeństwem w katedrze na Wawelu. Po nabożeństwie podążyli zebrani na Rynek główny. Dom, na którym tablicę umieszczono, przystrojony został sztandarami o barwach narodowych; tablicę w około otoczono zielenią, nad nią zaś umieszczono popiersie Kościuszki. Na tablicę następującej napis: „1777 r. mieszkał w domu Tadeusz Kościuszko, naówczas kapitan inżynierii wojsk polskich. — Staraniem im. Towarzystwa Kościuszki r. 1892“.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Z Teatru.

„U kolebki narodu“. Dramat Bełkowskiego p. t.: „U kolebki narodu“, osnuty na tle podania o Wandzie, a uwieczony drugą nagrodą na konkursie krajowym, został odegrany wczoraj po raz pierwszy na scenie teatru lwowskiego. Ze smutkiem wyznać musimy, że dramat ten, mający pierwszorzędne piękności, został odegrany przed pustą niemal salą, ale zarazem winniśmy z naciskiem podnieść, że nie jest to ani trochę winą publiczności naszej, nieobojętnej wcale na rzeczy poważne i narodowe, jak to już niejednokrotnie na tem miejscu zaznaczyli miłośnicy sposobności. — Ale — że użyjemy tu nieco trywialnego porównania — i najlepsza potrawa smakować nie może, gdy nie w czas podana. — Kiedyż ów premiowany na pierwszym krajowym konkursie, dramat został przedstawiony? W chwili najgorętszych prac sejmowych, gdy wszyscy posłowie do późnej nocy zajęci są posiedzeniami komisji; w ślad za bardzo kosztownym dla publiczności występem pani Judie, pomiędzy dwoma przedstawieniami „Rycerskości wieśniaczej“, a nadto w dzień, na który zapowiedziany był od dawna raut na dochód Stowarzyszenia „Pracy kobiet“. — Kogoż więc dyrekcja teatru spodziewała się widzieć wczoraj w teatrze? Posłowie, zajęci pracami komisyjnymi, pomimo najszlachetniejszych chęci przyjść nie mogli; część publiczności, która niedawno zapłaciła tak drogo za produkcję pani Judie, na dłuższy czas teraz musi się wstrzymać od kosztownych rozrywek; inni — czego im za złe brać nie można — pragną usłyszeć piękną muzykę Mascagniego; główna zaś część uczęszczających do teatru widzów, była wczoraj na rautcie, gdzie ją pociągało uznanie dla pięknego celu a poniekąd obowiązek towarzyski.

Wszystkie te względy nie zdołały skłonić dyrekcji do przejęcia pięknego dramatu Bełkowskiego na wieczór stosowniejszy. Dla czego? tego pytania rozstrzygać nie chcemy, — musimy wszakże zaznaczyć, że wygląda to z pozoru na to chyba, iż uczyniono wszystko, aby dramat premiowany odegrany był przed pustymi łóżkami. Nawet poniedziałek — dzień w tradycji teatralnej uważany zawsze za najgorętszy, nie zdołał odstraszyć dyrekcji... A jaki ztąd skutek? oto zniechęcenie publiczności do sztuk poważnych. Były pustki w teatrze na pierwszym przedstawieniu! Tak powiedzą — i na drugie także nie przyjdzie, bo nie każdy wejdzie w przy czynny i zrozumie powody tych pustek. Zwrócić również należy uwagę, że i drugie przedstawienie „U kolebki narodu“, zapowiedziane dyrekcją na jutro, t. j. na wieczór, w którym odbywa się przedstawienie amatorskie na cele dobroczynne w pałacu Namiestnikowskim! I znowu będą pustki...

Łatwo pojąć, że takie postępowanie z dramatem o treści narodowej, mającym pierwszorzędne piękności, z dramatem, uwieczonym nagrodą na pierwszym konkursie krajowym, musi zadziwiać. Główny powód spoczywa tu, zdaniem naszym, w braku artystycznego kierownictwa, w braku systematycznie ułożonego repertuaru. Wszystko jest przypadkowe, zależne od chwili — a to być nie powinno.

O samym dramacie i jego przedstawieniu napiszemy wkrótce obszerniej. W tej chwili miejsca nam braknie na godną ocenę tego pięknego utworu. Artyści, a mianowicie pani Stachowicz, pan Woleński, Hierowski, Zboński i inni, wywiązali się wczoraj zaszczytnie ze swego zadania. Jedną wszakże z głównych ról — Swiętę kochankę Lecha, która sprowadza swoim działaniem ostateczną katastrofę: zgon Rytigiera i śmierć Wandy — powierzono debutantce, panie Stępniewskiej, która nie tylko — pomimo szczerych chęci, nie była w stanie odpowiedzieć zadaniu, ale zupełnie fałszywą deklamacją i jednodźwięcznością ruchów a brakiem należytego wyrazu, psuła efekt całości. Tyle na dzisiaj.

Repertuar teatralny. Dziś, we wtorek, przedstawienie rozpocznie „Schadzka“, komedia w 1 akcie Z. Przybylskiego; nastąpi „Pierwszy bal“, komedia w 1 akcie Z. Przybylskiego; zakończy po raz drugi „Rycerskość wieśniacza“, (Cavalleria rusticana), opera w 1 akcie Piotra Mascagniego. Nowa wystawa, nowe dekoracje. Chóry i orkiestra wzmożone. — Jutro, we środę, po raz drugi „U kolebki narodu“, dramat z dziejów mitycznych w 5 aktach Adama Bełkowskiego, uwieczony drugą nagrodą na konkursie krajowym. — We czwartek, przedstawienie składane i po raz trzeci „Rycerskość wieśniacza“.

Przedstawienie popołudniowe urządziła ruski narodowy teatr na scenie teatru hr. Skarbka we środę dnia 6 kwietnia. Przedstawiony będzie ludowy obraz ze śpiewami i tańcami Karpenki Karego p. t. „Kto winien“. Ceny miejsce po południowe. Początek o godzinie wpół do 4. Bilety można nabywać w kasie teatru hr. Skarbka od godz. 9 rano.

Dr. Witold Skierzyński, b. poseł do parlamentu niemieckiego, bawi obecnie w Krakowie, celem wygłoszenia odczytów o kwestyi socyalnej; pierwszy, który odbył się wczoraj, zajął niezmiernie licznie zgromadzoną publiczność i dowiódł, że prelegent nader gruntownie obznajomiony jest z przedmiotem.

Sejm krajowy.

(XX posiedzenie, 3 sesji, VI peryodu).

Lwów, 5 kwietnia.

(§) JE. Marszałek krajowy ks. Sanguzko, zagaja o godzinie 10 min. 25 posiedzenie.

Obecnych 76 posłów.

Sekretarz p. Wiktor odczytuje spis petycji, z których ważniejsze podajemy:

Wydział powiatowy w Śniatynie o zmianę §. 18 ustawy o Reprezentacji pow. co do przynależności członkom Rady powiatowej i Wydziału powiatowego prawa do dyet i kosztów podróży na posiedzenia Rady powiatowej.

Wydział pow. w Śniatynie o zmianę §. 7 ustawy o Reprezentacji powiatowej co do wprowadzenia w skład Rady powiatowej 13 zastępców tejże Rady.

Ten sam o ustawę kraj. przeciw pokątnemu pisarstwu.

Wydział pow. w Bóbrce w sprawie budowy kolei lokalnej Chodorów-Rohatyn-Brzeżany.

Kilka gmin petycyonuje o zapomogę dla ludności, dotkniętej niedostatkiem.

Kilku nauczycieli szkół ludowych o podwyższenie płac.

Ogółem wpłynęło 1714 petycji.

Na wniosek p. St. Jędrzejowicza Izba uchwała wszystkie petycje, jakie odtąd wpłyną do Sejmu, odstąpić wprost Wydziałowi krajowemu.

P. Barabasz popiera petycję Wydziału pow. Bohorodczan o zapomogę dla ludności, dotkniętej głodem.

P. Klemens Dzieduszycki popiera petycję gminy Martynowa o zapomogę dla pogorzalców, i prosi, aby petycję tę przekazano komisji budżetowej do rychłego załatwienia.

P. Midowicz popiera petycję kilkunastu gmin powiatu pilźnieńskiego, aby nie czyniono w starostwie trudności przy wydawaniu pasportów emigracyjnych.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego zabrał głos p. Komisarz rządowy radca Dworak brabia Łoś, aby odpowiedzieć na następujące interpelacje:

I. Na interpelację pp. Longina Rożankowskiego i towarzyszy, wniesioną na posiedzeniu z dnia 19 marca 1892 z powodu niewłaściwie przez inspektora szkolnego okręgowego Stanisława Tokarskiego pobieranych kosztów komisyjnych, mam zaszczyt odpowiedzieć co następuje:

Panowie interpelanci podnieśli zarzut, że inspektor szkolny okręgu brodzkiego Stanisław Tokarski, w wygórowanych kosztach komisyjnych, nakładanych na gminy, wyszukał sobie źródło dochodu, a na poparcie zarzutu przytaczał fakta, iż Tokarski pod pozorem przeprowadzenia dochodzeń w sprawach budynków szkolnych, organizacyi szkół nowych lub w sprawach personalnych nauczycieli pobrał tytułem kosztów komisyjnych w gminach:

1) Boratynie 44 zł. 2) Strzemilczy 20 zł. 3) Kadłubiskach, dwukrotnie po 20 zł. 4) Jazłowieczy 12 zł. 5) Sterkowicach 20 i kilka zł. 6) Szynrowie 16 zł. 7) Klekotowie 15 zł. 8) Jasionowie 20 zł.

Panowie interpelanci oznaczają takie postępowanie c. k. inspektora szkolnego okręgowego jako sprzeczne z postanowieniami §. 2 a i b instrukcyi dla inspektorów szkolnych okręgowych z dnia 21 stycznia 1872, zatwierdzonej rozporządzeniem c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z 28 listopada 1872, l. 883 i zapytują:

a) czy wiadome jest c. k. Radzie szkolnej krajowej to postępowanie władz niższych:

b) czy i jakie zamierza poczynić zarządzenia, celem położenia tamy temu bezprawnemu postępowaniu podwładnych organów; w końcu

c) czy Rząd nie uważa za wskazane, zarządzić zwrot pobranych kosztów komisyjnych pokrywzdom gminom.

Co do kwestyi ad a) wynika z aktów przedłożonych w tej sprawie, że w wypadkach powyższych od 1 do 8 poszczególnionych, inspektor okręgowy Tokarski, przeprowadzał komisyjne dochodzenia na wyraźne polecenie, wydane mu przez przewodniczącego brodzkiej Rady szkolnej okręgowy, do czego w myśl §. 5 powołanej przez panów interpelantów instrukcyi był obowiązany i uprawniony, nigdy zaś samowolnie. I tak przeprowadził

ad 1) w Boratynie w dniu 5 października 1890 r. na żądanie zwierzchności gminnej koładacę zbudowanej tam szkoły, przy czem zestawił i sprawdzał rachunki tej budowy.

Niedokładnie więc w interpelacji podano, że przedmiotem czynności komisyjnej było badanie powodów zawilgocecia budynku szkolnego.

ad 2) Czynności komisyjnej w Strzemilczy nie przeprowadzał inspektor Tokarski, lecz delegat Rady szkolnej okręgowy brodzkiej Józef Dobródzki, i otrzymał za tę czynność, dotyczącą koładacyi i sprawdzenia rachunków budowy szkoły w Strzemilczu zarachowaną kwotę 30 zł. 14 ct.

ad 3) W Kadłubiskach przeprowadzał w 1889 r. inspektor z polecenia Rady szkolnej okręgowy i na wyraźną o to prośbę gminy rozprawę konkursyjną (koszta sprawdzone wynoszą 19 zł. 95 ct.), a w r. 1890, na wyraźną prośbę gminy dochodzenie w sprawie prawa prezenty (koszta 20 zł. 5 ct.).

ad 4) Co do komisji w Jazłowieczy, to uznała Rada szkolna okręgową potrzebę zbadania stanu budynku szkolnego w tej gminie przez inspektora ze współudziałem budowniczego w celu zabezpieczenia budynku od grzyba i celem wydania orzeczenia o potrzebie zrestaurowania tego budynku. Komisya ta odbyła się 29 października 1891 r., na koszt funduszu szkolnego miejscowego.

ad 5) W Sterkowcach przeprowadzał w listopadzie 1891 Tokarski na pisemne żądanie gminy o delegowanie osobnej komisji, sprawę wyłączenia Sterkowic od szkoły w Mikołajowie, a sprawdzone koszta wynosiły 27 zł. 24 ct.

ad 6) W Szynrowie przeprowadzał inspektor Tokarski w czerwcu 1891 na wyraźne żądanie gminy dochodzenie o rzekome nadużycia nauczyciela szkoły miejscowej a koszta komisyjne 15 zł. gmina Szynrow, stosownie do wyraźnego swojego zobowiązania się, zapłaciła.

ad 7) W Klekotowie przeprowadzał Tokarski w roku 1890 dochodzenia w sprawie wyłączenia Klekotowa ze związku szkolnego w Szynrowie, a to na wyraźną prośbę gminy i z polecenia Rady szkolnej okręgowy, koszta sprawdzone wynosiły 12 zł.

ad 8) W Jasionowie przeprowadzał Tokarski w r. 1889 z polecenia Rady szkolnej okręgowy celem ostatecznego sprawdzenia rachunków z budowy szkoły w r. 1887 wykończonej; skontrum takie było wskazane, gdyż dochodzenia wykazały brak kwoty 289 zł. 94, z której komitet budowy wyrachował się nie zdołał, koszta komisyjne urzędownie sprawdzone w kwocie 20 zł. 4 ct. zaliczkowo złożyła gmina.

W żadnym z omówionych wypadków nie wnosili strony interesowane zażaleń przeciw nałożeniu lub wysokości kosztów komisyjnych, które zresztą na podstawie partycularny przez przewodniczącego Rady szkolnej okręgowy sprawdzonych i potwierdzonych były wyliczane.

Czynności komisyjne powyżej wykazane nie mogły być załatwiane przy sposobności wizytacyi szkół, gdyż do czynności tych musiał być zawsze na kilka dni w poprzód wyznaczony termin, o którym nietylko nauczyciel, ale cała gmina wiedziała, a wizytacya szkoły jeżeli ma być skuteczną i odpowiadać celowi, musi być niespodziewaną; zresztą ryczałt objazdowy wyznaczony inspektorowi szkolnemu okręgowemu służy tylko na pokrycie kosztów jazdy połączonych z wizytacyami szkół, i na pokrywanie kosztów komisyjnych z innego powodu urosłych służyć nie może.

Że zaś do czynności owych był delegowany inspektor szkolny, to powód tego w tem, iż on najlepiej ze stanem rzeczy był obznajomiony i najwłaściwiej sprawę mógł poprowadzić.

Dla uniknięcia jednak zażaleń na przyszłość wydała c. k. Rada szkolna krajowa, której już z innej strony doszły zażalenia na używanie w okręgu Brodzkim c. k. inspektora szkolnego okręgowego do czynności ad ministracyjno-komisyjnych, do pana przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręg. w Brodach polecenie pod dnem 15 lutego 1892 l. 49/pr. R. s. k. tej treści, aby załatwiania podobnych czynności na przyszłość nie poruczał c. k. inspektorowi szkolnemu okręgowemu a zarządzenie komisyjnych czynności w sprawach szkolnych na koszt stron przeprowadzanych, ograniczał do wypadków nieodzownej konieczności przestrzegając przytem zasady, aby komisye te o ile możliwości przeprowadzane były przy sposobności innych czynności urzędowych i nie obarczały stron zbyt wielkimi kosztami.

W powyższych wywodach zawarta jest odpowiedź na pytania pod a i b w interpelacji postawione.

Co do kwestyi zarządzenia zwrotu pobranych kosztów komisyjnych, poruszonej w ostatnim ustępie interpelacji pod c, mam zaszczyt odpowiedzieć, że w każdym poszczególnym wypadku służyło stronie interesowanej wniesienie do właściwej władzy zażalenia przeciw nałożonemu obowiązкови płacenia kosztów lub ich wysokości, gdy jednak w tej mierze żadnych nie było zażaleń, a zarachowanie i sprawdzenie kosztów nie daje podstawy do wkroczenia z urzędu — nie zachodzi też potrzeba wydania w tej mierze

zarządzeń, o których w ustępie c interpelacji jest mowa.

II. Na posiedzeniu wys. Sejmu z 23 marca b. r. wniesioną została interpelacya do komisarza rządowego przez posłów pana Longina Rożankowskiego i tow. z powodu rzekomego krzywdrzenia Rusinów co do ich języka przez władze administracyjne a to tak polityczne jak i skarbowe i przez c. k. Sady i prokuratory państwa.

Mam zaszczyt odpowiedzieć na tę interpelacyę co następuje:

Co do władz politycznych, panowie interpelanci podają, że władze te na podania stron w języku ruskim wniesione, bardzo rzadko odpowiadają po rusku, że niektóre Starostwa nakładają kary na duszpasterzy i zwierzchności gminne za używanie języka ruskiego w pismach do Starostw wnoszonych i tak na przykład: Starostwo w Złoczowie orzeczeniem z 26 stycznia b. r. L. 2320 zagroziło zwierzchności gminnej w Zakomarzu karą 20 zł. w. a. za to, że przedłożyła sprawozdanie w języku ruskim.

Fakt, o którym tu mowa, doszedł do wiadomości prezydium Namiestnictwa przez czasopismo *Diło*, które umieściło odpis rozporządzenia Starostwa w Złoczowie z 26 stycznia r. b. L. 2320. Prezydium Namiestnictwa zażądało natychmiast sprawozdania od Starostwa w Złoczowie a przekonawszy się o prawdziwości doniesienia, nietylko reskryptem z 13 marca b. r. L. 2312/pr. a więc przed wniesieniem interpelacji, zwróciło uwagę Starosty, że postąpił niewłaściwie, gdyż według rozporządzeń ministerjalnych z 20 grudnia 1859 L. 12466 i z 4 lipca 1860 L. 2166 wolno tak stronom prywatnym, jak też urzędowi gminnym pisać do władz rządowych w języku ruskim, a istniejący dawniej zakaz pisania kirylicą zniesiony został rozporządzeniem Ministerstwa stanu z 10 kwietnia 1861 L. 2325, lecz nadto wydało okólnik do wszystkich Starostw w Galicyi wschodniej z 14 marca b. r. L. 2714/pr., którym polecono ściśle przestrzegać postanowień zawartych w powołanych rozporządzeniach co do kwestyi językowej.

Zechę panowie interpelanci przyjąć zapewnienie, że prezydium Namiestnictwa w każdym wypadku otrzymanej wiadomości o jakimkolwiek uchybieniu w tym kierunku, nie omieszka zarządzić co należy, aby istniejące przepisy ściśle były przestrzegane.

Szczegółowych faktów o nakładaniu kar na duszpasterzy za używanie języka ruskiego, panowie interpelanci nie przytoczyli. Przypuszczam, że chodzi może o to, iż władze żądają przedkładania formalnych wyciągów z metryk w języku łacińskim tam, gdzieby zwykłe poświadczenia wystarczyć mogły, albo poświadczeń metrykalnych w języku polskim lub niemieckim, zamiast w języku ruskim. Jeżeli tak jest, to i w tym względzie mogą złożyć zapewnienie, że władze wyższe wszelkie w tym kierunku uzasadnione zażalenia zawsze uwzględniły i na przyszłość uwzględnią będą.

Co się tyczy władz skarbowych, to tak krajowa Dyrekcya skarbu, jako też podwładne jej władze i urzędy w ogólności przestrzegają istniejących przepisów o języku urzędowym i o używaniu języka ruskiego. Jeżeli tu i owdzie zaszyły uchybienia w tym kierunku, że użyto w odpowiedziach dla stron języka niemieckiego lub polskiego w tych wypadkach, w których należało użyć języka ruskiego, to stało się to bez jakiegokolwiek tendencyi. Wszelkim zażaleniom w tym kierunku czyniła zawsze krajowa Dyrekcya skarbu bezzwłocznie zadość, i wydawała w każdym pojedynczym wypadku stosowne i katagoryczne pouczenia dla dotyczącego urzędu.

Podobne reklamacye wydarzały się rzadko, a okoliczność ta dowodzi najlepiej, że galicyjskie władze skarbowe, biorąc rzecz ogólnie, stosują się do obowiązujących w tym względzie przepisów.

W ostatnich czasach wytknęła krajowa Dyrekcya skarbu rozporządzeniem z 10 stycznia 1892, 89.187, c. k. Administracyi podatkowej, że na podanie wniesione w języku ruskim przez Narodną torhowię we Lwowie, wydała rezolucyę w języku niemieckim, i poleciła Administracyi podatkowej, aby wydała orzeczenie w języku ruskim, co też nastąpiło.

C. k. Sady, urzędujące we wschodniej części Galicyi, zastosowują przepisy reskryptu c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 9 lipca 1860, l. 10.340 w ten sposób: że tak w sprawach karnych, jako i cywilnych spornych i niespornych, a zatem i w sprawach spadkowych, opiekuńczych i kuratelarnych spisują protokoły z świadkami, obwinionymi, znawcami i stronami w języku ruskim, jeżeli świadek obwiniony, znawca lub strona tego sobie żyje.

Wzwania do świadków, obwinionych i stron, wydają c. k. Sady najczęściej w takim stadium sprawy, gdzie w obecniejszej ludności sędzia nie mógł jeszcze powziąć wiadomości pewnej, czy językiem oczyszczonym osoby wezwanej jest język ruski. Z tej też przyczyny wydają c. k. Sady wzwania zazwyczaj w języku urzędowym.

Rzadkami są tedy wezwania w języku ruskim, bo wydawane bywają tylko wtenczas, jeżeli sąd z podania wniesionych lub protokołów spisanych się przekona, że język ten jest językiem ojczystym osoby wezwanej, i że nim wyłącznie w sądzie przemawiać sobie zyczy.

Wyroki w sprawach karnych zapadłe bywają z reguły tylko ustnie ogłaszane, a ogłoszenia następują w języku ruskim, jeśli oskarżony tym językiem na rozprawie się posługiwał.

Wydawanie wyroków karnych na piśmie jest zarządzeniem wyjątkowym. Następuje ono zazwyczaj tylko na żądanie obrońcy, w celu ułożenia wyroku zgłoszonego środka prawnego, a że obrońcy z małymi wyjątkami nie władają o tyle językiem ruskim, iżby zdołali w tym języku ułożyć wyroki zgłoszonych środków prawnych i z tej przyczyny tylko w rzadkich wypadkach wygotowania wyroku w języku ruskim się domagają, przeto wydają c. k. Sady zapadłe wyroki zwykle w tym języku, w którym zostały ułożone.

Protokoły rozpraw karnych, jako akty służby wewnętrznej, spisane bywają wyłącznie w języku urzędowym, o ile strony nie zażądają spisania pojedynczych depozycji w języku ruskim, lub z procesualnych względów nie zachodzi konieczność dosłownego przedstawienia zeznań, zwrotów lub słów pojedynczych, w których to wypadkach protokołowanie w języku ruskim zawsze następuje.

Narady przy sądach kolegialnych odbywają się także w języku ruskim, o ile istota sprawy tego wymaga.

Wedle doświadczeń z lat poprzednich, stosunkowo nader szczerą jest liczba podań, wnoszonych do c. k. sądów w języku ruskim tak w sprawach karnych, jako i cywilnych.

Nie było też w ostatnich kilku latach zażaleń od stron pochodzących, z powodu upośledzenia w używaniu języka ojczystego, a gdyby zażalenia takie w przyszłości się pojawiły, nie omieszkałby c. k. Sąd krajowy wyższy zarządzić co należy, ażeby powołane na wstępie przepisy o używaniu języka ruskiego, ściśle były przestrzegane.

Również i Prokuratorze Państwa przestrzegają postanowień rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dn. 9 lipca 1860 l. 10.340, i z 5 czerwca 1869 l. 2354, nadczem czuwa Nadprokurator Państwa — a dowodem tego wytknięcie z 29 października 1891 l. 3721, które z powodu dostrzeżonego w specjalnym wypadku uchybienia Prokuratorzy Państwa w Złoczowie, udzielone zostało.

Niech mi wolno będzie w końcu zwrócić się do Panów interpelantów z prośbą, aby w razie dojścia do ich wiadomości jakiegokolwiek uchybienia w kwestyi, o którą chodzi, nie ehecieli uważać każdego uchybienia za eheć i zamiar upośledzenia języka ruskiego, gdyż takich zamiarów Rząd nie miał i nie ma, a pomyłki i nieuwagi w każdym urzędzie zdarzyć się mogą, i wszelkie w tym kierunku uzasadnione zażalenia przez Władze przełożone z całą przychylnością oceniane będą.

Odpowiedź p. komisarza rządowego powitali posłowie rusey z wielkim zadowoleniem i oklaskami.

Przystąpiono do porządku dziennego. Pierwszym punktem było sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału kraj. co do krajowych niższych szkół rolniczych w Horodence, Jagielnicy i Kobiernicach, szkoły uprawy i wyprawy roślin włóknistych w Gródku, tudzież sprawy założenia nowych szkół niższych rolniczych w Uhersku (powiatu stryjskiego) i w Krośnie. Sprawozdawca poseł Struszkiewicz.

Komisya wnosi:

1. Sejm przyjmuje z uznaniem do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o krajowych niższych szkołach rolniczych w Horodence, Jagielnicy i Kobiernicach, — o szkole uprawy roślin włóknistych w Gródku, tudzież o czynnościach dotyczących się założenia nowych szkół niższych w Uhersku i Krośnie.

2. Ustanawia dla etatowych nauczycieli nauk fachowych przy krajowych niższych szkołach rolniczych placę roczną 1000 zł., dodatek aktywalny w kwocie 100 zł. i trzy dodatki pięcioletnie po 100 zł.

3. Poleca zrównać placę wszystkich nauczycieli — kierowników krajowych niższych szkół rolniczych do wysokości 1300 zł. rocznej placę, 140 zł. dodatku aktywalnego i trzech pięcioletni po 200 zł.

4. Poleca Wydziałowi krajowemu, aby jeszcze w roku 1892 przeprowadził reorganizację nauki w szkole Kobiernickiej przez rozłożenie tejże na trzy lata, analogicznie jak w szkołach Horodenskiej i Jagielnickiej.

5. Poleca Wydziałowi krajowemu ażeby w roku 1892 przygotował wszelkie materiały potrzebne do budowy krajowej niższej szkoły rolniczej w Uhersku, a według możliwości budowę tę według przedłożonych planów jeszcze w tym roku rozpoczął, — i otwiera Wydziałowi krajowemu na ten cel kredyt do wysokości 5000 zł. z funduszy krajowych.

6. Sejm postanawia założenie szkoły rolniczej niższej w Krośnie i połączenie z nią

kursu uprawy i wyprawy roślin włóknistych i poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby w szczególności w tej sprawie wnioski na najbliższej sesji sejmowej przedłożył.

P. Trzeciński domaga się utworzenia szkoły w Krośnie i zapytuje: dla czego się to dotychczas nie stało.

P. Męciniński podnosi bardzo dobre prosperowanie niższych szkół rolniczych, widzi w ich rozwoju dobry znak i najgoręcej zaleca tworzenie dalszych takich szkół, przede wszystkim w Uhersku, następnie w Krośnie. Oddając pochwały Wydziałowi krajowemu za skuteczny nadzór i kierownictwo, mowca wyraża się z uznaniem o działalności miejscowych kuratorów tych szkół i uprasza Wydział krajowy, aby przy tworzeniu kuratorji nowo założyc się mających szkół starał się o dobór osób, mających wejść w skład kuratorji.

P. Romanowicz oświadcza, że szkoła w Krośnie nie mogła być założoną, gdyż sprawa jest niedojrzała. Mowca zapewnia, że Wydział krajowy będzie się starał przeprowadzić do końca rokowania ze stronami interesowanymi w ten sposób, by już na następnej sesji mógł przyjść do Sejmu z pozytywnymi wnioskami.

P. St. Stadnicki podnosi z uznaniem działalność członka Wydziału krajowego na polu szkół rolniczych i oświadcza, iż jako członek stałej sekcji komisji rolniczej miał sposobność przekonać się, że zaprowadzono nad szkołami większy nadzór i przeprowadzono pod wieloma względami dodatnią reformę.

P. Kl. Dzieduszycki również wyraża uznanie Wydziałowi kraj. za starania około założenia szkoły w Uhersku i br. Romaszkanowi, prezesowi Rady pow. stryjskiej za ofiarność na rzecz tej szkoły.

Sprawozdawca p. Struszkiewicz również wyraża uznanie dla członka Wydziału kraj., który jakkolwiek nierolnik stara się niemal odgadywać potrzeby szkół rolniczych. Mowca zaleca do przyjęcia wnioski komisji.

Wszystkie wnioski komisji Izba uchwała. Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego o krajowej średniej szkole rolniczej i folwarku w Czernichowie. Sprawozdawca poseł Vivien.

Komisya wnosi:

I. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o szkole i folwarku Czernichowskim.

II. a) Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby, skoro tylko rokowania z c. k. Rządem o udzielenie subwencji na cele budowy w wysokości połowy jej kosztów, do pomyslnego skutku doprowadzone zostaną, przystąpił bezwzględnie do przebudowania i rozszerzenia gmachu szkolnego w Czernichowie na ilość 65 uczniów a to na podstawie odpowiednio sporządzonych planów i kosztorysów, nieprzekraczających sumy 60.000 zł.

b) Na koszt tej budowy przeznacza Sejm przedewszystkiem wynagrodzenie za zniesione prawo propinacji w Czernichowie w nominalnej kwocie 23.300 zł. i upoważnia Wydział krajowy do użycia tej kwoty.

c) Na dalsze koszty budowy przedłoży Wydział krajowy na najbliższej sesji sejmowej wniosek o odpowiedni kredyt w granicach uchwalonej na budowę sumy.

III. Ustęp 1. 1 III. 2 etatu osób i plac grona nauczycielskiego przy krajowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie znoszą się i brzmić mają, jak następuje:

I. Grono nauczycielskie składa się:

1. Z dyrektora i ośmiu nauczycieli zwyczajnych (stałych) a mianowicie z pięciu do wykładu nauk zawodowych, dwóch do wykładu nauk zasadniczych i jednego do nauk ogólnie kształcących.

III. 2. Trzech nauczycieli do wykładu nauk zawodowych otrzymuje pomieszkanie i pobiera roczną stałą placę w kwocie 1.300 zł., dodatek aktywalny 140 zł. i dodatek pięcioletni w kwocie 200 zł., dwóch zaś przy wolnym pomieszkaniu pobiera roczną stałą placę w kwocie 1.100 zł., dodatek aktywalny 140 zł. i dodatek pięcioletni 200 zł.

IV. Na reorganizację obory Czernichowskiej otwiera Sejm Wydziałowi krajowemu kredyt do wysokości 2.000 zł.

V. Petycyę prof. Konrada Kuhla odstępnie Sejm Wydziałowi krajowemu do oceny i możliwego uwzględnienia.

P. Kramarczyk domaga się, aby w planie budowy nowego gmachu przy szkole w Czernichowie, który ma być zbudowany kosztem 60.000 zł., uwzględniono postawienie kaplicy.

Wniosek został poparty.

Pos. Langie konstataje, że dzięki sprężystemu nadzorowi Wydziału krajowego, stosunki w szkole Czernichowskiej zmieniły się na lepsze. W kwestyi budowy kaplicy oświadcza, że do końca roku miejscowego jest zaledwie kilka kroków.

Pos. Struszkiewicz podnosi użyteczność szkoły Czernichowskiej. Dziękując Wydziałowi krajowemu, że postawił internat w szkole Czernichowskiej na tej stopie, na jakiej jest dziś, a uznanie to w znacznej mie-

rze należy się także obecnemu kierownikowi zakładu.

Sprawozdawca Vivien popiera wnioski komisji, które Izba uchwała.

Nastąpiło z kolei sprawozdanie komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie krajowych składów publicznych w Krakowie i we Lwowie. — Sprawozdawca poseł Stanisław Stadnicki.

Komisya wnosi:

1. Sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie krajowych składów publicznych we Lwowie i Krakowie, przyjmuje Sejm do wiadomości.

2. Poleca się Wydziałowi krajowemu przeprowadzenie z galicyjskim akcyjnym Towarzystwem handlowym we Lwowie rokowań w sprawie warunków rozszerzenia składów także na dział handlowy.

3. Upoważnia się Wydział krajowy: a) do sprzedaży pozostałego przy krajowych składach lwowskich z parceli nr. 3801/1 skrawka gruntu powierzchni 288 sążni kwadratowych, będącego własnością kraju; b) do użycia z ceny, w ten sposób uzyskać się mającej, kwoty 2000 zł. na pobudowanie dachu blaszanego na zbożowym magazynie lwowskim i 1000 zł. na przykupno 50 beczek transportówek; c) do odstąpienia gminie m. Lwowa z tej samej parceli części gruntu na utworzenie drogi za odpowiednim wynagrodzeniem.

4. Upoważnia się Wydział krajowy: a) do zakupu od zarządu kolei północnej bezpośrednio do składu publicznego w Krakowie, przylegającego gruntu w przestrzeni 1656 m.², kosztem nie przekraczającym 16.000 zł. b) do zaciągnięcia, celem pokrycia tego wydatku na hipotekę realności l. 139 i 140 V. w Krakowie, będących własnością kraju, pożyczki w kwocie 16.000 zł. c) do odstąpienia zarządowi kolei północnej 205 m.² gruntu, należącego do publicznych składów w Krakowie, a będącego własnością kraju, za odpowiednim wynagrodzeniem.

Powyższe wnioski przyjęto bez dyskusji.

Nastąpiło sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków funduszu krajowego za rok 1890. Sprawozdawca poseł Goldman.

Komisya wnosi:

I. Sejm udziela Wydziałowi krajowemu absolutorium z rachunków funduszu krajowego, funduszy dotowanych ze skarbu krajowego i funduszy samoistnych budżetem objętych, złożonych za rok budżetowy 1890.

II. Powyższe absolutorium udzielone Wydziałowi krajowemu, obejmuje także absolutorium dla c. k. Rady szkolnej krajowej z działu wydatków funduszu szkolnego krajowego.

III. Na pokrycie niedoboru roku 1890 w sprawdzonej wysokości 39.247 zł., wstawia się do preliminarza na rok 1892 kwotę 39.247 zł.

Wnioski przyjęto bez dyskusji.

(Ks. Metropolita obejmuje przedwiednio).

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji przemysłowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z jego czynności w zakresie szkół przemysłowych fachowych i warsztatów wzorowych. Sprawozdawca p. Chrzanowski.

Komisya wnosi:

1. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego z jego czynności w zakresie szkół przemysłowych zawodowych.

2. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby rozpoczął rokowania z c. k. Rządem o założenie w Tarnopolu instrukcyjnego warsztatu kowalstwa i ślusarstwa maszynowego, utrzymywanego kosztem Skarbu Państwa z pomocą zasiłków, dawanych ze skarbu krajowego i od innych czynników krajowych. Równocześnie poleca Sejm Wydziałowi krajowemu, aby rokował z Radami powiatów przyległych Tarnopolowi i z radą gminną Tarnopola o zobowiązanie się do dawania zasiłków dla założenia i utrzymania wzorowego warsztatu kowalstwa i ślusarstwa maszynowego, w razie, gdyby zakład taki Rząd założył i utrzymywał w Tarnopolu kosztem poczęści Skarbu Państwa.

3. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby stabilizował Henryka Gruszeckiego na posadzie kierownika krajowej szkoły dla nauki tkactwa w Krośnie, nadanej mu prowizorycznie dekretem Wydziału krajowego z dnia 5 lutego 1889 roku, oraz przyznał mu prawo do emerytury, na równi z innymi urzędnikami krajowymi stabilizowanymi, wymienionymi w §. 12, ustęp 2, lit. b) statutu emerytalnego, uchwalonego w d. 21 stycznia 1889 roku, tudzież w zastosowaniu uchwały sejmowej z d. 3 stycznia 1874 roku, i pod warunkami, tą uchwałą określonymi, wymierzał Henrykowi Gruszeckiemu pięcioletnia po 200 zł., w miarę ukończenia 5, 10 i 15 lat służby, pełnionej na posadzie kierownika krajowej szkoły dla nauki tkactwa w Krośnie. Służbę policzalną do emerytury i pięcioletni należy liczyć od dnia 1 stycznia 1889 roku.

P. Antoniewicz ubolewa nad tem,

że przemysł domowy uciskany jest przez fiskalizm, a nadto robią mu konkurencję stowarzyszenia rzemieślnicze po miastach. Mowca stawia rezolucję do Wydziału krajowego, aby zwołał ankietę, w celu narażenia się nad podniesieniem pewnych gałęzi przemysłu.

Sprawozdawca pos. Chrzanowski powołuje się na sprawozdania Wydziału krajowego i dyskusję przeprowadzoną w Sejmie, które dowodzą, iż sprawą, poruszoną przez p. Antoniewicza, gorliwie się zajmowano.

Wnioski komisji i rezolucję p. Antoniewicza przyjęto.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji administracyjnej o zarządzie funduszu jednomilionowego pożyczkowego, na budowę koszar dla c. k. wojska. Sprawozdawca poseł Popowski.

Komisya wnosi:

1. Sprawozdanie Wydziału krajowego o administracji jednomilionowym funduszem pożyczkowym, na budowę koszar, przyjmuje się do wiadomości.

2. Ustanowiony uchwałą Sejmu z 11 stycznia 1888 r. jednomilionowy fundusz pożyczkowy podnosi się do wysokości 1,200.000 zł. i wstawia się na ten cel do preliminarza funduszu krajowego na rok 1892, jako kredyt dodatkowy, kwotę 200.000 zł.

3. Upoważnia się Wydział krajowy, aby w wypadkach wyjątkowych, zasługujących na uwzględnienie, zezwalał pojedynczym gminom, na spłatę w przeciągu 20 lat, pożyczek, udzielonych im z funduszy na budowę koszar wojskowych, a to za odpowiednim zabezpieczeniem podobnej spłaty.

4. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby przeprowadził z c. k. Rządem rokowania w celu uzyskania zasiłku z c. k. Skarbu dla gmin, a względnie dla kraju, na budowę koszar.

6. Petycyę m. Lwowa i Przemysła odstupującą się Wydziałowi krajowemu do załatwienia.

Wnioski przyjęto bez dyskusji.

Nastąpiły sprawozdania Wydziału krajowego przedstawione przez p. E. Jędrzejowicza.

Zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego Izba uchwała bez dyskusji udzielenie koncesyi na pobór opłat mytniczych na lat 5, licząc od dnia wejścia w życie uchwały:

1. Obszarowi dworskiemu w Czaplach od mostu na rzece Strwiążu w Czaplach;

2. Obszarowi dworskiemu w Sądowej Wiszni od dwóch mostów na rzece Wiszni w Sądowej Wiszni;

3. Obszarowi dworskiemu w Nowej Grobli od mostów na rzece Lubaczówce;

4. Gminie w Babinie od mostu na rzece Strwiążu w Babinie;

5. Gminom i obszarom dworskim w Denysowie i Kupeczyńcach od mostu na rzece Strypie w Denysowie;

6. Radzie powiatowej w Rzeszowie od przewozu przez rzekę Wisłok pod Strzyżowem i na drodze powiatowej Domaradzko-Strzyżowskiej.

7. Radzie powiatowej w Żółkwi na drodze powiatowej Żółkiew-Krechów;

8. Radzie powiatowej w Kolbuszowa-Sokołowie;

9. Radzie powiatowej w Czortkowie na drodze powiatowej Jagielnica Ułaszkoce;

10. Radzie powiatowej w Drohobyczu na drodze powiatowej Rychce-Dobrowlany;

11. Radzie powiatowej w Kołomyi na drodze powiatowej Kołomyja-Obertyn;

12. Radzie powiatowej w Lisku na drodze powiatowej Ustrzyki Lutowska;

13. Wydziałowi powiat. w Mościskach na rzecz utrzymania dwóch mostów na rzece Wiszni w Małnowie i dwóch mostów na drogach gminnych prowadzących do Piasków i Ławnów.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji drogowej w przedmiocie subwencji kraju dla zabezpieczenia budowy sieci kolei wschodnio-galicyjskich. Sprawozdawca poseł Jaworski.

Zgodnie z wnioskami komisji, które podaliśmy wczoraj, uchwalono przeznaczyć na zabezpieczenie budowy sieci kolei lokalnych wschodnio-galicyjskich z Tarnopola do Zaleszczyk, Skały i Iwania pustego (Mielnicy) jednorazową subwencję w sumie pięciuset tysięcy złotych wal. austr.

Z kolei przystąpiono do sprawozdania komisji drogowej o wniosku posła Antoniewicza, względem uznania potrzeby budowy kolei lokalnej z dworca kolejowego do saliny w Kałuszu, tudzież o petycyach względem poparcia niektórych kolei lokalnych. Sprawozdawca p. Jaworski.

Komisya wnosi:

a) Wniosek posła Antoniewicza względem budowy kolei lokalnej od dworca kolejowego do saliny (fabryki kainitu) w Kałuszu.

b) Petycyę Reprezentacyi miasta Rohatyna, Kozowy, Kołomyi i Krosna o poparcie budowy kolei ze Stryja na Chodorów, Rohatyn, Brzeżany do Tarnopola — z Kołomyi na Horodkę do Zaleszczyk, z Krosna do Dukli do granicy węgierskiej, prze-

kazuje Sejm Wydziałowi krajowemu do właściwego użytku przy konferencji, w Ministerstwie handlu odbyć się mającej, i z poleceniem zdania sprawy Sejmowi, ewentualnie poczynienia odnośnych wniosków na przyszłej sesji sejmowej.

P. Struszkiewicz zwraca uwagę, iż Wydział krajowy powinien postarać się o taką siłę fachową, która by znała się dokładnie na sprawach kolejowych i w przyszłości mogła udzielić w danym razie wyjaśnień przy przedłożeniu projektu budowy całej sieci kolej żelaznych w naszym kraju.

Wnioski komisji przyjęto.
Nastąpiło sprawozdanie komisji drogowej o petycjach w sprawie budowy kolei lokalnej Kołomyja-Szeparowce-Delatyn. Sprawozdawca poseł Jaworski.

Komisja wnosi, aby petycje miasta Kołomyi, Wydziału powiatowego, Stowarzyszenia przemysłowców i Towarzystwa budowy kolei Delatyn-Szeparowce przekazał Sejm Wydziałowi krajowemu z poleceniem bliższego zbadania i przedłożenia Sejmowi sprawozdania na najbliższej sesji.

Wniosek przyjęto bez dyskusji.
Nastąpiło sprawozdanie komisji budżetowej o wniosku posła Kramarczyka z wezwaniem do c. k. Rządu o wydanie zarządzeń w celu zapobieżenia niedostatkowi w skutek nieurodzaju w roku 1891. Sprawozdawca poseł Scipio.

Komisja wnosi:
I. Wzywa się c. k. Rząd, ażeby ze względu na niedostatek spowodowany nieurodzajem w roku 1891, wstrzymał ściąganie podatków zalegających i nie zarządzał egzekucyj u dotkniętych — aż do późnej jesieni r. 1892.

II. Poleca się Wydziałowi krajowemu, by rozdawanie zapomóg głodowych uszczęśliwił — o ile możności — w zbożu a nie w pieniądzu; oraz by się postarał o podobne współdziałanie c. k. Rządu.

Wnioski przyjęto bez dyskusji.
Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji budżetowej o wniosku p. Merunowicza i towarzyszy w sprawie utworzenia funduszu pożyczkowego dla gmin na budowę szkół. Sprawozdawca poseł Stanisław Jędrzejowicz.

Komisja wnosi, aby Sejm wniosek p. Merunowicza przekazał Wydziałowi krajowemu z poleceniem, by w porozumieniu z Radą szkolną krajową zbadał, czy kapitały będące własnością majątku zarodowego krajowego funduszu szkolnego, mogłyby być użyte na utworzenie takiego funduszu pożyczkowego dla gmin wiejskich, przy równoczesnym zobowiązaniu funduszu krajowego do płacenia odsetek i stopniowego spłacania tych wypożyczonych kapitałów Radzie szkolnej krajowej.

Uchwalono bez dyskusji.
Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji prawniczej o sprawozdaniu Wydziału krajowego, w przedmiocie ustawy, uzupełniającej postanowienia ustawy krajowej z d. 20 marca 1874, nr. 29 Dz. u. kr. o założeniu i wewnętrznym urządzeniu ksiąg hipotecznych. Sprawozdawca poseł Klemensiewicz.

Sprawa ta przychodzi ponownie do Izby pod obrady, a komisja wnosi zmieniony na podstawie przeprowadzonej pierwotnie dyskusji, projekt ustawy, mocą której dla części składowych, wydzielonych z posiadłości tabularnej, może być osobny wykaz hipoteczny utworzony w księgach tabularnych, jeżeli strona w odnośnym podaniu tabularnym przedłoży dowód, że Namiestnictwo i Wydział krajowy zgadzają się na utworzenie takiego wykazu.

W braku powyższych warunków utworzonym będzie dla takich wydzielonych części składowych nowe ciało hipoteczne w księgach gruntowych dla posiadłości nietabularnych.

Gdyby jednak właściciel takiego nowego ciała w przeciągu jednego roku, od daty zawarcia odnośnego kontraktu przedłożył zezwolenie Namiestnictwa i Wydziału krajowego na utworzenie z tychże samych części składowych nowego wykazu tabularnego, natenczas powyższe ciało hipoteczne może być na żądanie właściciela przeniesione do ksiąg hipotecznych tabularnych.

(Ks. Marszałek obejmuje przewodnictwo).

P. Krynicki podnosi, że projektowana ustawa jest niezgodną z duchem ustawy o księgach hipotecznych, którą właśnie ma uzupełnić. W projekcie nowym nie ma żadnego cenzusu podatkowego, któryby ograniczał dzielenie własności tabularnej. Obecnie zależy to ma wyłącznie od zgody Namiestnictwa i Wydziału krajowego. Mowca jest zdania, że powinno być wyraźnie oznaczone *minimum* opłacanych podatków, od którego zależałoby dzielenie posiadłości tabularnych, w przeciwnym razie lepiej ustawy nie uchylać.

Stawia poprawkę do ustawy, aby podział mógł nastąpić tylko wówczas, gdy przynajmniej od wydzielonych części opłaca się 100 zł. w podatkach realnych.

W głosowaniu konstataje ks. Marszałek, że poprawka p. Krynickiego upadła, a utrzymał się §. 1 projektu ustawy.

P. Abrahamowicz zapytuje, jaki był stosunek liczebny przy głosowaniu nad tym paragrafem.

Ks. Marszałek oświadcza, że za wnioskiem komisji głosowało 34, przeciw 24; zdawałoby się zatem, że nie ma kompletu, ale komplet jest w gmachu.

P. St. Badeni oświadcza, że ten stosunek głosów nieczego nie dowodzi, gdyż wielu posłów obecnych w Izbie nie głosowało wcale, co jest dopuszczalne.

P. Pietruski dziwi się, że p. Abrahamowicz może podnosić kwestję głosowania, skoro ks. Marszałek skonstatował większość za wnioskiem komisji.

P. Korol wyraża to samo zapatrywanie, co p. St. Badeni.

P. Abrahamowicz tłumaczy, że mu chodziło o skonstatowanie, czyli jest potrzebna ilość posłów do uchwalenia takiej ustawy.

W trzecim czytaniu jednym głosem ustawę odrzucono.

Nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji gminy miasteczka Maków łącznie z gminami do powiatu sądowego makowskiego należącymi, o wyjednanie u Rządu, by jeszcze w roku 1892 urząd podatkowy w Makowie otwarty został. Sprawozdawca p. Klemensiewicz.

Komisja wnosi, aby petycję tę odstąpić Rządowi do przychylnego załatwienia iz tem zaleceniem, aby w Makowie jak najprędzej, o ile to być może jeszcze w roku 1892, urząd podatkowy utworzony został.

Wniosek przyjęto bez dyskusji.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji drogowej w przedmiocie prośby Samuela Silbersteina, dzierżawcy myta na drogach krajowych w powiecie krakowskim, o zwolnienie go od kontraktu dzierżawnego lub zniesienie czynszu. Sprawozdawca p. Gross.

Komisja wnosi:
Sejm zezwala, aby dzierżawcy poboru myta na drogach krajowych powiatu Krakowskiego w Branicach, Kossowie i Przegini duchownej, Samuelowi Silbersteinowi od 1 stycznia 1891, począwszy, aż po koniec kontraktu znizony był dalszy czynsz dzierżawny rocznie o 200 zł.

Pp. Korol, Huryk i Szeliski oświadczyli się przeciw wnioskowi komisji i stawiają wniosek o przejście do porządku dziennego.

Sprawozdawca poseł Gross popiera wniosek komisji.

Uchwalono przejście do porządku dziennego.

Nastąpiło z kolei sprawozdanie komisji prawniczej o wniosku Wydziału krajowego nad petycją gminy Jabłonowa, względem ustanowienia nowego sądu powiatowego z siedzibą w Jabłonowie. — Sprawozdawca p. Żywicki.

Komisja wnosi:
Sejm zwróci Wydziałowi krajowemu sprawozdanie jego z dnia 13 października r. 1891 względem udzielenia opinii Sejmowi co do potrzeby ustanowienia nowego sądu powiatowego w obrębie starostwa kołomyjskiego z siedzibą w Jabłonowie, do dokładnego zbadania tej potrzeby i życzenia gmin do tego sądu przydzielić się mających oraz przedłożenia w końcu sprawozdania.

Uchwalono bez dyskusji.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji administracyjnej nad sprawozdaniem Wydziału krajowego w sprawie wyłączenia gminy i obszaru dworskiego Bałuczyn z okręgu sądu powiatowego i starostwa w Złoczowie, a przydzielenia do sądu powiatowego w Glinianach i starostwa w Przemyślanach, oraz sprawozdanie nad petycją Wydziału powiatowego w Złoczowie, wniesioną do Sejmu przeciw zamierzonemu wyłączeniu. — Sprawozdawca poseł Mikołaj Torosiewicz.

Komisja wnosi, aby Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, by prośbę gminy Bałuczyn ponownie zbadał, biorąc równocześnie pod rozwagę petycję Wydziału powiatowego w Złoczowie.

Wniosek uchwalono.

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji Jaworowskiego Wydziału powiatowego w sprawie utworzenia urzędu podatkowego w Krakowcu. Sprawozdawca poseł Szeliski.

Komisja wnosi, aby petycję tę odstąpić Rządowi do możliwego uwzględnienia, co też uchwalono.

Nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji Władysława Leliwy Kopystyńskiego o posadę przy Wydziale krajowym. Sprawozdawca poseł Szeliski.

Zgodnie z wnioskiem komisji uchwalono nad tą petycją przejść do porządku dziennego.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji petycyjnej z petycji reprezentacji gminy Podhajczyki-Wybranówka, powiatu trembowelskiego, o wydobyte od c. k. Rządu kwoty 1568 zł. 97½ ct. Sprawozdawca poseł Szeliski.

Uchwalono zgodnie z wnioskami komisji polecić Wydziałowi krajowemu, aby

stosowne poczynił kroki u Rządu, celem wydobycia powyższej sumy dla wymienionych gmin.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji prawniczej o petycji gminy Wierzawice i 28 innych gmin powiatu łańcuckiego, w przedmiocie należytości za doręczenie pism sądowych. Sprawozdawca poseł Krynicki.

Uchwalono w myśl wniosku komisji wezwać Rząd o przyspieszenie przeprowadzenia sprawy zniesienia obecnych należytości za doręczenie pism sądowych, uzupełnienia postanowieniami, któreby wypowiedziały, czy należy się opłata za doręczenia, i kto ma uiszczać taką w tych przypadkach, w których pismo sądowe wydane zostało z urzędu.

Nadto uchwalono na wniosek p. Różankowskiego wezwać Rząd, aby znizył należytość tę z 10 na 5 ct.

Nastąpiło sprawozdanie komisji prawniczej o petycji gminy Żulin, powiatu stryjskiego, z powodu wadliwego założenia nowej księgi gruntowej. Sprawozdawca p. Krynicki.

Uchwalono petycję tę odstąpić Rządowi do zbadania i stosownego zarządzenia.

Na tem, z powodu spóźnionej pory, zamyka ks. Marszałek posiedzenie.

Wpłynęły dwie interpelacje, które odczytano.

P. Kramarczyk interpeluje komisarza rządowego: z uwagi, że we Lwowie na 45 posad stałych jest 51 nauczycieli prowizorycznych, kiedy i o ile we Lwowie stanie się zadość ustawie pod względem obsadzenia nauczycieli.

Pp. Szczerpanowski i Merunowicz wnoszą interpelację do Wydziału krajowego w sprawie niekorzystnego wyrażenia się w okólniku o Towarzystwach zaliczkowych.

Koniec posiedzenia godz. 3 minut 15 po południu, następne dziś wieczór o godzinie 8 z nowym porządkiem dziennym.

OSTATNIA POCZTA

Biurowi korespondencyjnym donosi:

Program wojskowych ćwiczeń tegorocznych już został przyjęty.

W większych manewrach wezmą udział korpusy: X i XI, t. j. przemyski i lwowski.

W Przemyslu w pierwszej połowie sierpnia odbędą się sześciotygodniowe manewry w twierdzy.

Większe ćwiczenia w rzucaniu mostów dokonane zostaną przez 1 i 5 batalion pionierów w Preszburgu, oraz przez 2 batalion pionierów w Lincu, podczas gdy pułk kolejowy i telegraficzny przy manewrach X korpusu odbędą ćwiczenia z zakładaniem kolei polnych i polnych telegrafów.

Korpusy: I, III, V, VI, VII, X, XI, XIV i komenda wojskowa w Zadarze, ukończą swoje ćwiczenia dnia 7 września, korpusy II, VIII i XII dnia 3 września, korpus IX dnia 13 września, a korpusy IV i XIII dnia 20 września.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 5 kwietnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Radea Dworu przy Namiestnictwie we Lwowie, Franciszek Karasiński, przy sposobności przejścia w stan spoczynku, otrzymał krzyż kawalerski orderu Leopolda; zaś radca wyższego sądu krajowego Karol Poglies, przy tej samej sposobności, tytuł radcy Dworu.

Mianowani sędziami powiatowymi adjunkci sądów powiatowych: Karol Szypajło w Samborze, dla Medenic; Adolf Zeneg w Dobromilu, dla Nadwórnej i Teofil Niedzwinski w Sanoku, dla Mikuliniec.

Wiedeń, 5 kwietnia. (*Telegram prywatny*) Awans wiosenny w armii stałej i obronie krajowej ma być ogłoszonym już dnia 23 b. m. to jest w przedmiocie odsłonięcia pomnika Radeckiego.

Czerniowce, 5 kwietnia. Przy wczorajszych wyborach do Sejmu z kuryi gmin wiejskich wybrano: 7 Rumunów, jednego Polaka (barona Kapriego) i 4 Rusinów. W Kimpolung zwyciężył kandydat partii rumuńskiej Stefanelli, pana Kochanowskiego, który dotychczas posłował z tego okręgu. Wasilko i Styrcza zostali wybrani w Wyżnicy i Gurahomorze. Okręg czerniowiecki wybrał Wolana, przeciw Rumunowi Morawiu.

Peszt, 5 kwietnia. Izba deputowanych załatwiła budżet włącznie aż do tytułu „wspólne wydatki“.

Poznań, 5 kwietnia. Poseł Kościelski otrzymał własnoręczne pismo cesarskie, w którym monarcha wypowiada jemu i całemu Kołu polskiemu podziękowanie, z powodu stanowiska, zajętego w parlamencie przy obradach nad kredytem na potrzeby marynarki. Równocześnie otrzymał pan Ko-

ścielski od cesarza wielki obraz, przedstawiający jacht cesarski.

Bukareszt, 5 kwietnia. W senacie interpelował Aurelian ministra spraw zewnętrznych o stosunki handlowe z Niemcami. Minister Lahovary przyznał, że niemieckie taryfy dyferencyjne ułożone są ze szkoda Rumunii, oraz oświadczył, że nowy niemiecki system cłowy również nie uwzględnił w zupełności interesów rumuńskich. Między obu państwami toczyły się rokowania, przyczem jednak Niemcy zasłaniały się tem, że najdalej idących uwzględnień udzielić mogą tylko za wzajemne koncesje, równą przedstawiającą wartość. Na zapytanie, czy rząd ucieknie się w obec tego do represaliów, dziś minister nie może dać jeszcze odpowiedzi.

Większość senatu wyraziła uznanie dla postawy rządu.

Sofia, 5 kwietnia. (*Tel. prywatny*) Nowy agent bułgarski w Konstantynopolu, Dimitrow, miał wczoraj posłuchanie u sułtana.

Sofia, 5 kwietnia. (*Tel. prywatny*) Stambułow przyjmował emigrantów: Iwanowa i Bruszewa, którzy po otrzymaniu zapewnienia, iż władze puszcza w niepamięć dotychczasową ich działalność, powrócili z Serbii do Sofii. Dostarczony przez nich materiał rzuca pełne światło na knowania i spiski emigracji bułgarskiej wspólnie z agentami panslawistycznymi, i wyjaśnia zamachy skrytobójcze, których ofiarami padli: Vulkowie i minister Belezew. Zeznali oni, iż istniał także plan zamordowania agenta dyplomatycznego Goranova i kilku innych wybitniejszych osobistości bułgarskich.

Berlin, 5 kwietnia. *Nordd. Allg. Ztg.* dowiaduje się, iż kanclerz Caprivi zaraz po Świętach Wielkanocnych wyjedzie na kurację do Karlsbadu.

Darmstadt, 5 kwietnia. (*Tel. prywatny*) Królowa Wiktorya zatrzyma się wracając z Hyères, w Darmstacie.

Rzym, 5 kwietnia. Wśród rozpraw w senacie nad budżetem oświadczył prezes gabinetu Rudini, iż ministerstwo pragnie zaprowadzenia oszczędności w budżecie wojskowym, lecz o tyle tylko, o ile na to pozwala bezpieczeństwo pokoju. Wielkie armie są najpewniejszą rękojmią pokoju. Zniesienie budżetu marynarki wojennej jest niemożliwe. Włochy gotowe są do największych ofiar, byle tylko sprostać zobowiązaniom, jakie przyjęły na siebie.

Paryż, 5 kwietnia. Komisja budżetowa przyjęła kredyt w sumie 360.000 franków wyłącznie na wzmocnienie uzyskanego stanowiska Francji w Sudanie.

W departamencie Aude aresztowano dwóch ludzi, wrzekomo Rossyan, podejrzanych o udział w ostatniej kradzieży dynamitu w Lourdes.

Paryż, 5 kwietnia. Według *Journal des Debats*, prefekt policji otrzymał puszkę blaszaną, którą rzeczoznawcy uznali za machinę piekielną, nader starannie skonstruowaną.

Paryż, 5 kwietnia. Nie sprawdza się pogłoska o aresztowaniu anarchisty Mathieu.

Petersburg, 5 kwietnia. Minister Giers ma się znacznie lepiej.

Bezzasadną jest pogłoska, jakoby odbyło się zebranie wpływowych osobistości, na którym miano naradzać się w kwestyi podjęcia rokowań dla zawarcia traktatu handlowego z Niemcami.

Madryt, 5 kwietnia. Dwaj anarchiści podłożyli naboje dynamitowe na schodach, łączących mieszkanie prezydenta Izby deputowanych z salą posiedzeń tej Izby. Policja wcześniej odkryła ten zamach i zapobiegła wybuchowi, poczem uwięziła sprawców, którzy przyznali się do winy. W kieszeniach ich sukienki znaleziono pisma zatytułowane: „Porządek czynności“. Ustanawia ten „porządek“, że „towarzystwo kosmopolityczne“ wysadzi w powietrze po kolei gmachy: Izby deputowanych, senatu, pałac sprawiedliwości, oraz gmachy rady ministrów i ministerstwa wojny, wreszcie zamek królewski, który miał być wysadzony w powietrze w niedzielę Palmową podczas Sumy. Znaleziono naboje dynamitowe miały długość 15 centymetrów. Sprawcy zamachu nazywają się Devac i Feveira: obaj są Francuzami. Wśród ludności panuje wielkie wzburzenie.

Nancy, 5 kwietnia. W katedrze tutejszej podczas kazania biskupa, który dotknął kwestyi robotniczej, powstała bójka, przyczem ekscedenci rzucali stółkami na pobożnych. Poniszczono świeczniki, a pięć osób zostało rannych.

Barcelona, 5 kwietnia. Aresztowano tu piętnastu francuskich anarchistów, którzy mają być wydani z granic Hiszpanii.

Ateń, 5 kwietnia. Z Korfu donoszą: Z okazji Świąt Wielkanocnych, obawiają się ponowienia zaburzeń anti-semickich. Rząd zarządził potrzebne środki ostrożności.

Konstantynopol, 5 kwietnia. Sułtan przyjął nowego reprezentanta Bułgarii, Dimitrowa, na posłuchaniu, które trwało trzy kwadransy i dał mu w upominku papiernicę, ozdobioną podpisem sułtańskim w oprawie brylantowej.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowceki.

Nadesłane.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i polsea się szczególnie

Podziękowanie

Niniejszem składam serdeczne podziękowanie Wmu Dr. Linkowi za nadzwyczajną szlachetność

Dla usunięcia zawrotów gł. wy. zaćmień w oczach, uporczywych bólów głowy, do których zwykle tak są skłonne osoby krwiste

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odchodzą ze Lwowa:

W kierunku do Stryja: 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, i Kołomyi. 8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala. 5.40 wieczór. Pociąg mieszany do rawy ruskiej.

Przechodzą do Lwowa:

Szlakiem od Stryja: 8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja. 11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa. 1. 22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.

7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełzca:

7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskaże godzinę 12 to, w Czerniowiecach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwoleczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.53 z gar wskazuje.

Piaśniętów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacji po cenie 6 centów książeczki w formie kieszonkowej po 5 ct. za sztukę.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego)

Przechodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg

osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 min. 15 wieczór pociąg mieszany — o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30. wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny, — o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godzinie 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9—1 przed i od g. 3—6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed połudn. wstęp wolny.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for various financial items like 'Akeye za sztukę', 'List zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Losy miasta Krakowa', 'Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akeye', 'Losy'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny', 'Gal. Zak. kr. ziem. krak. los.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', '52 latkach zwrotne', 'Banku krajowego 4 1/2 pr. wa. los.', 'Oblig. komunalne Banku krajowego', 'Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.', 'Banku aust. węg. 4 1/2 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. em 1886 4%', 'Kolej po 100 zł. 1887', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisyja z r. 1881', 'Kol. gal. Lwów-Czern.-Jas. emisyja a 300 zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisyja z r. 1884', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisyja z r. 1887', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.', '6. Losy.', 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewicza po 10 zł. m. k.'

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. po 5 zł.', 'Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätza po 20 zł. m. k.', 'Augsburg na 100 w. p. n.', 'Berlin za 100 marek w. p. n.', 'Frankfurt za 100 marek w. p. n.', 'Hamburg za 100 marek w. p. n.', 'Londyn za ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Kurs złota.', 'Dukat cesarski men.', 'Dukat pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski półimperyał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcową', 'Akeye banku austro-węgier.', 'Londyn', 'Napoleonodor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 11995 (1926 2-3) W sprawie egzekucyjnej Józefy Pludrowej przeciw Janowi Kobieli o 494 zł. 55 2/3 ct. wa. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 2 maja 1892 i dnia 7 czerwca 1892 zawsze o godz. 10 przedpołudniem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 2 w Łagiewnikach położonej.

Ч. 1611 (1943 2-3) Ц. к. Свдъ пов. мд. въ Станиславовѣ, закладомъ снмъ цю въ спрлкъ егзекуційной общого рдльничо-кредитового Заладъ для Галичины и Буковины противъ Илкова и Оуфромъ Ходакамъ о 185 зар. 15 кр. одбѣде са дна 27 цвѣтна 1892 и дна 8 червна 1892 о 10 рано въ твсцодомѣ есдынкъ лицитація доажной реалности подъ ч. 11 въ

Повержъ положена и вик. гин. 281 и 282 обнатор. Заладъ выноситъ 50 ал. ав. Ксраторомъ аве др. Бѣчинскій Станиславовѣ, дна 28 сѣчна 1892. L. 6582 (1878 2-3) Dnia 5 maja 1892 o 10 godz. rano w sądzie powiatowym w Dukli w sprawie Banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie przeciw spółce naftowej Ropiańskiej „Wiktor hr. Starzeński i spółki“ pto 17911 zł. aw. relicytacja realności pod lk. 114 w Dukli, wyk. hip. l. 3 objętej nawet niżej ceny szacunkowej, która wynosi 14663 zł. 75 ct. aw. Wadyum ma być złożone w kwocie 1460 zł. aw. Resztę warunków relicytacji i akt oszacowania można przegladnąć w registraturze sądowej. Dukla, 30 listopada 1891.

L. 793 (1924 2-3) W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 3 maja 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 czerwca 1892 nawet poniżej takiej licytacja realności według wyk. hip. l. 4z4 ks. gr. gm. Łopatyn Ożysza Lakrika własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie pto 79 zł.

7 ct. zpn. Cena wywołania 250 zł. Wadyum 25 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanyc z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot. i dla wierzycieli hipotecznych którzy po dniu 20 stycznia 1892 do tabuli weszli ustanawia się kuratora p. Leona Holcera ek. notaryusza w Łopatynie. C. k. Sąd powiatowy. Łopatyn, 8 marca 1892.

L. 12998 (1947 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, iż w skutek odezwy ek. sądu obwodowego jako konkursowego w Kołomyi z dnia 17 października 1890 l. 12074 odbędzie się na rzecz wierzycieli masy krydalnej śp Michała Osadcy w tut sądzie powiatowym sprzedaż 25/100 części posiadłości lwh. 455 gm. kat. Łucza objętej w dwóch terminach mianowicie dnia 4 maja 1892 i 8 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 rano. Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli

ustanowiony Henryk Szeib c. k. notaryusz w Peczenizynie. Cena wywołania 681 zł. aw. Wadyum 68 zł. 10 ct. aw. Peczenizyn, 19 marca 1892.

L. 80 (1932 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Zaleszczykach położonej, wedle wyk. hip. l. 60 teje gm. ciału tabularne stanowiącej dłużników Leiby Esnera i tow. własnej na zaspokojenie pretensyi 17/18 części sumy 360 zł. Mk dnia 5 maja 1892, dnia 9 czerwca 1892 każdym razem w budynku sądowym o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej. Wadyum wynosi 133 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można w tut. registraturze przejrzeć. Dla wierzycieli którymby rezygnacja licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli ustanawia się kuratorem adw. dr. Letza w Zaleszczykach. Zaleszczyki, 31 stycznia 1892.

L. 6346 (1928 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności gal. zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie 2500 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie 28 kwietnia i 30 maja 1892 każdym razem o godz. 10 rano licytacja realności l. 228 w Sokołowie wykazami hipotecznymi 680 i 1339 objętej Mojżesza i Judyty Bergerów względnie Racheli Hamersfeld i nieletnich Łaji, Abrahama, Leiby i Sary Hamersfeldów własnej.

Cena wywołania ad wyk. l. 680 3950 zł., ad wyk. hip. l. 1339 3900 zł.

Wadyum 395 względnie 390 zł.
Warunki licytacyjne można w sądzie przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 29 sierpnia 1891.

L. 18921 (1922 3—3)
W dniach 29 kwietnia i 3 czerwca 1892, każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja połowy realności Jędrzeja Burego własnej, wykazu hip. l. 13 księgi gruntowej gminy Munina objętej, na zaspokojenie pretensji Maryanny Mieczkowskiej w kwocie 21 zł.

Cena wywołania 125 zł., wadyum 12 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Segala w Jarosławiu.

Protokół oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, dnia 16 stycznia 1892.

L. 1007 (1920 3—3)
Dnia 26 kwietnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym dobrowolna sprzedaż realności pod lk. 50/104 w Wysocku wznem położonej do spadkobierców Michała Wysoczańskiego Pietrusiewicza należącej a względnie pojedynczych kawałków

gruntu kilkomorgowych i budynków każdy osobno nie niżej ceny wywołania każdej, którą stanowi cena w projekcie sprzedaży w sądzie zajrzeć się mogący podana, z tem, że wierzycielom na realności zabezpieczonym zastrzeżę się prawo zastawu bez względu na cenę kupna.

Resztę warunków można w sądzie zajrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Borynia, 20 marca 1892.

L. 24036 (1751 3—3)
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Herza Ingwera 450 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 11 maja 1892 i dnia 8 czerwca 1892 zawsze o 10 godz. rano, przymusowa sprzedaż 1/4 części realności l. kons. 25 własnej Herza Weisbroda.

Cena wywołania wynosi 285 zł.
Wadyum 28 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipot. i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Tarnopol, 31 stycznia 1891.

L. 9663 (690 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mateusza Wrześniaka przeciw Franciszce I. Zawislan II. Wasniowskiej w kwocie 75 zł. zpn. w dniu 20 czerwca i 20 lipca 1892 w sądzie o godzinie 10 rano posiadłość w Trąbkach, lwh. 339 ks. gr. gm. Trąbki-Biskupice objęta przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 75 zł.
Zakład 10 zł.

Wyciąg hipot., akt szacunkowy i resztę warunków licytacyjnych przegladnąc wolno w registraturze sądu.

tem zawiadamia sąd interesowanych tych, którymby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 16 grudnia 1891, do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, dnia 12 stycznia 1892.

L. 780 (1641 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 450 i 250 zł. zpn. odbędzie się dnia 19 maja 1892 i dnia 9 czerwca 1892 każdym razem o godzinie 10 z rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację 4/5 części realności pod l. 137 w Andrychowie położonej, dłużników Franciszka i Józefa Firlejów własnej.

Cena wywołania 800 zł. a. w.
Wadyum 80 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 5 lutego 1892.

L. 17974 (1950 2—3)
Celem oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych, wykonać się mających na gościach państwowych w lwowskim

okręgu budowniczym w latach 1892, 1893 i 1894, odbędzie się na dniu 25 kwietnia 1892 o godz. 12 w południe w lwowskim c. k. Starostwie licytacja ofertowa.

Ceny fiskalne robót wykonać się mających w roku 1892 wynoszą:

a) w sekcji drogowej Lwów	967 zł. 21 ct.
b) " " Janów	4252 " 74 "
c) " " Gródek	1284 " 61 1/2 "
d) " " Derewacz	1422 " 22 "
e) " " Winniki	2149 " 45 1/2 "
Razem	10076 zł. 24 ct.

Oferty wniesione być mogą na każdą sekcję drogową z osobna, także na kilka lub też na wszystkie sekcje razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie kilka lub wszystkie powyższe sekcje drogowe, to w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej sekcji w szczególności, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko osobno według pojedynczych sekcji drogowych.

Bliższe warunki, dotyczące się tego przedsiębiorstwa, jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także najpóźniej do godz. 12 w południe wniesione być winne sporządzone na blankietach, które zgłaszającym się stronom przez c. k. Starostwo bezpłatnie wydane będą, oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 pr. ceny fiskalnej, z wyrażeniem opustu nietylko cyframi ale także i literami.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, i według przepisów, lub zawierające jakiegokolwiek dopiski, albo też nie podane w terminie nie będą uwzględnione i będą oferentom przez komisję zwrócone.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24 kwietnia 1892.

L. 243 (1883 1—3)
Dnia 6 maja i 10 czerwca 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tut. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 231 w Dzikowie nowym położonej, wyk. hip. 224 objętej w sprawie i na rzecz Leiby Horowitz przeciw Dmytrovi Kupczyk pto 10 zł. zpn.

Cena wywołania 25 zł.
Wadyum 10 pr.

Kuratorem wierzycieli nieznanych ck. notaryusz Józef Kapko w Lubaczowie

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Lubaczów, 16 lutego 1892.

L. 5136 (1962 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie, ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w ilości 15 rat pożyczkowych po 25 zł. 7 ct. i reszty kapitału 264 zł. 64 ct. aw. zpn. rozpisana została przymusowa licytacja realności pod lk. 50 w Rudzie położonej, dłużnej masy nieobjętej po Seniu Hrycyk własnej w terminach dnia 28 kwietnia 1892 i dnia 9 czerwca 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania dla wyk. hip. l. 30 stanowi 5 zł., zaś dla wyk. hip. l. 31 kwota 970 zł., zaś wadyum 10 pr. ceny wywołania.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywołania.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Chodorów, 2 sierpnia 1891.

L. 729 (1940 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Kupfera przeciw Antoniemu i Salomei Hnatkowskim w sprawie pto. 326 zł. zpn. odbędzie się dnia 5 maja 1892 i dnia 7 czerwca 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sąd nr. 3 przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod lk. 214 w Przemyślu na Zasaniu położonej.

Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową wynosi 1137 zł.
Wadyum zas 10 pr. tej ceny.

Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim zaś terminie i poniżej ceny wywołania a nawet za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Rosenbach w Przemyślu.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie powyższej realności można przejrzeć w registraturze, w aktach sprawy Kupfera Mojżesza przeciw Antoniemu Hnatkowskemu pto. 300 zł. IX. 1890/871.

Przemyśl, 13 lutego 1892.

L. 1419 (1740 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 13 maja 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 17 czerwca 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności w Krzywotulach nowych położonej dłużnika Józefa Piotrowskiego względnie tegoż spadkobierców własnej wyk. hip. l. 184 objętej.

Cena wywołania 130 zł. aw.
Wadyum 30 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w ts. registraturze.

Tyśmienica, 11 lutego 1891.

L. 811 (1996 1—3)
W dniach 16 maja i 13 czerwca 1892 odbędzie się w sądzie niżej wyrażonym przymusowa sprzedaż w drodze licytacji realności tabularnej pod nr. 79 w Kijowcu położonej wyk. hip. l. 7 objętej a dłużnika Fedia Barszczewskiego własnej na rzecz Berla Finklera jako prawo nabywcy Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji na zaspokojenie resztującego kapitału 598 zł. aw. zpn. każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem, że na pierwszym terminie realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, na drugim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 700 zł. aw.
Wadyum 10 pr.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla tych, którzy by po dniu 22 października 1889 prawo zastawu lub inne prawa rzeczowe na sprzedaż się mającej realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjną dozwalałą lub późniejszą z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanowiono kuratorem Ilka Barszczewskiego w Kijowcu.

C. k. Sąd powiatowy.
Żydaczów, 13 marca 1892.

L. 582 (1988 1—3)
W dniach 35 kwietnia i 30 maja 1892 każdym razem o 10 z rana odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji w kwocie 2000 zł. aw. zpn. publiczna licytacja realności lwh. 45, 71 i 123 ks. gr. Paczółtowiec Markusa Hofmanna własnych.

Cena wywołania zł. 2500, zł. 1250 względnie 1300 zł. aw.
Wadyum zł. 250, zł. 125 względnie 130 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki w registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy.
Krzyszowice, dnia 15 lutego 1892.

L. 269 (1965 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji Cyryli Sojfer w kwocie 100 zł. aw. zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 26 kwietnia i 31 maja zawsze o godzinie 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż połowy ciał hip. wyk. nr. 351 ks. gr. gminy Lisko dłużniczki Anieli Wojcickiej własnego.

Na pierwszym z tych terminów zostanie powyższa połowa ciał hipotecznego tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim także i niżej takowej sprzedaną.

Cena wywołania 262 zł. 50 ct.
Wadyum 27 zł.

Inne warunki w Sądzie przejrzeć można.
C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, dnia 16 lutego 1892.

L. 3296 (1998)
Sprostowanie.

W sprawie egzekucyjnej Józefa Czechowskiego przeciw Augustynowi Chachlowskiemu i Karolowi Chachlowskiemu celem zniesienia spółwłasności drugi termin do sprzedaży realności pod lwh. 26 w Piaskach wielkich w numerach 46, 47, 48, Gazety Lwowskiej w skutek pomyłki drukarskiej na 30 kwietnia 1892 podany, prostuje się na 29 kwietnia 1892.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 30 marca 1892.

Kuratele.

L. 3212 (1875 2—3)
Filip Skoczylas z Tarnopola uznany został za głupkowatego.

Kuratorem ustanowiona Jana Lasockiego z Tarnopola.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 12 marca 1892.

L. 8133 (1856 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie ogłasza, że Józef Bażan z Turza został w miejsce Iwana Kurylaka ustanowiono kuratorem bezwłasnowolnej Kaśki Troczyn.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, dnia 3 listopada 1891.

L. 2465 (1918 2—3)
Semen Wołoszczuk Ołeksy z Oskresiniec uznany marnotrawcą.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Krzyżanowskiego z Oskresiniec.

Z c. k. Sądu pow. miej. deleg. Kołomyja, 12 marca 1892.

L. 18591 (1921 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż Julita Kolesnik z Dittkowiec uchwałą z dnia 12 czerwca 1886 l. 9129 została uznana za marnotrawczynią.

Kuratorem ustanowiony Teofil Termech z Dittkowiec.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 3 grudnia 1887.

L. 2805 (1925 2—3)
Kazimierz Liberak z Nowegotargu uznany został za chorego na umyśle.

Kuratorem tegoż jest Franciszek Tournell z Nowegotargu.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowyarg, dnia 17 marca 1892.

L. 2669 (1901 2—3)
Andruch Diaków z Turza uznany marnotrawcą, a kuratorem dla niego mianowany Iwan Troć z Turza.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, dnia 26 marca 1891.

L. 2317 (1903 2—3)
Józef Hnatkowski z Pruchnika uznany został marnotrawcą.

Kuratorem dla niego ustanowiony Paweł Strzelbicki tamże.

C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik, 15 marca 1892.

L. 1694 (1970 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie uznał Wasyla Pihaniuka z Peczenizyna marnotrawcą, i ustanowił kuratorem Stefana Grabowieckiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczenizyn, 10 lutego 1892.

Księgi gruntowe.

L. 347 (1960)
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej ks. gr. dla gmin katastr. 1) Hoszów z Gerynią, 2) Roztoczki, 3) Stańkowiec i 4) dla majątności tabularnej Witwicy powiatu sądowego Bolechowskiego złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Bolechowie do powszechnego przejrzania.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym w Bolechowie do włącznie dnia 17 kwietnia 1892.

Sambor, 30 marca 1892.

Konkursa.

L. 2235 (1913 3—3)
Celem obsadzenia dwóch posad 1-karzy miejskich przy tutejszym Magistracie rozpisyje się niniejszym konkurs.

Z każdą z tych posad połączona jest płaca roczna 500 zł. aw. tudzież prawo do emerytury według statutu emerytalnego przez Radę miejską uchwalic się mającego.

Ubiegający się o te posady winni wykazać, iż prócz dostatecznej fizycznej zdolności posiadają warunki §. 7. ustawy z dnia 2 lutego 1891 nr. 17 dziennik ustaw i rozpraw krajowych przepisane.

Posady te nadaje się na rok pierwszy prowizycznie.

Podania należyce udokumentowane wnosic należy do tut. Magistratu po koniec kwietnia 1892.

Kołomyja, dnia 25 marca 1892.

L. 2251 (1957 2—3)
Magistrat król. woln. miasta Stanisławowa rozpisyje niniejszym na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 17 lutego 1892 roku konkurs.

1. na posadę wachmistrza przy policji miejskiej w Stanisławowie z płacą roczną 500 zł. z kompletnem umundurowaniem i uzbrojeniem.

2. na dwie posady sierżantów przy policji miejskiej w Stanisławowie z roczną płacą po 360 zł. z kompletnem umundurowaniem i uzbrojeniem.

Do podan, które najdalej do 25 kwietnia 1892 roku należy wnosic do Magistratu dołączyć potrzeba:

a) świadectwo urodzenia

b) świadectwo z ukończonych szkół lub poświadczenie znajomości języków krajowych i niemieckiego.

c) świadectwo odbytej służby przy policji c. k. żandarmeryi lub c. k. Wojsku.

Magistrat król. miasta Stanisławowa, dnia 25 marca 1892.

L. 318 (1934 2-3)
C. k. Bada szkolna okręgowa ogłasza ponownie konkurs na posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole 4 klasowej mieszanej w Skale z płacą 500 zł. aw. (za użytek z ogrodu potrąca się 10 zł.) i ewentualnym dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł. i wolnym pomieszkaniem w budynku szkolnym.

Ubiegający się kandydaci winni wnieść podania należycie udokumentowane, z dołączeniem wykazu lat służby i tabeli kwalifikacyjnej, a względnie dekretu wymiaru wkładki emerytalnej, za pośrednictwem swej władzy przełożonej, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie najpóźniej do 20 maja b. r.

Borszczów, 29 marca 1892.
C. k. Starosta i Prezes.

L. 830 (1951 2-3)
Przy Wydziale Rady powiatowej w Bóbrce ustanowiona została posada kancelisty z roczną płacą 500, zł. która na razie prowizorycznie nadaną będzie.

Ubiegający się o takową winni swe podania należycie udokumentowane z wykazaniem uzdolnienia i dotychczasowego zajęcia wnieść do Wydziału powiatowego w Bóbrce najpóźniej do 15 kwietnia b. r.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Bóbrka, dnia 24 marca 1892.

Prezes:
Seweryn Hencel.

L. 14024 (1975 1-3)
Konkurs na posady ekspedjentów:
a. przy c. k. urzędzie pocztowym w Sosnowie w powiecie Podhajeckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 200 zł.
ryczałt kancelaryjny 60 zł. i
wynagrodzenie 240 zł.
za codziennego posłańca pieszego do Złotnik i napowrót.

b. w Nuszczu w powiecie Złoczowskiem za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł.
ryczałt kancelaryjny 40 zł. i
wynagrodzenie 200 zł.
za posłańca pieszego do Płachowa i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20 kwietnia br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 31 marca 1892.

L. 343 (1976 1-3)
Celem obsadzenia stałej posady portyera w gmachu kliniki chirurgicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego rozpisyje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 31 maja 1892.

Z posadą tą połączona jest roczna płaca 300 zł., dodatek aktywalny 75 zł., dodatek na liberyę w kwocie rocznej 21 zł. oraz bezpłatne mieszkanie w gmachu klinicznym.

Ubiegający się powyższą posadę winni udowodnić znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i w piśmie, tudzież fizyczne uzdolnienie do pełnienia obowiązków i wnieść podania swoje zaopatrzone w dokumenta, wykazujące wiek, stan, i dotychczasowe zatrudnienie (pożądany ogrodnik) w terminie powyżej wskazanym na ręce Senatu Akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Kandydaci zostający w służbie publicznej, mają to uczynić za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 ddp. przy obsadzeniu rzeczonyj posady mieć będą pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w braku tychże mogą być uwzględnieni inni kompetenci należycie ukwalifikowani.

Kraków, dnia 1 kwietnia 1892.

L. 24647 (1974 1-3)
W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia posada inspektora ewidencyjnego dla utrzymania ewidencji katastru podatku gruntowego z poborami IX. klasy rangi i ze stanowiskiem służbowym we Lwowie.

Kompetenci o tę posadę mają podania swe należycie udokumentowane przy wykazaniu prawem przepisanych warunków, osobliwie wykształcenia technicznego i znajomości niemieckiego i krajowych języków wnieść w przepisanej drodze służbowej w terminie 14 dniowym do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu
Lwów, dnia 25 marca 1892.

Wyroki prasowe.

Bl. 72 (1889)
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 4 März

1892, 3. 1685 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „Deutscher Mercur“ vom 27 Februar 1892 wegen des Artikels: „Aus Böhmen“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 11 März 1892, 3. 1879, die Weiterverbreitung der Nr. 66 der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 7 März 1892 wegen des Artikels: „Tschechische Freiheit“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 21 Februar 1892, 3. 1359 Stf., die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Erklärung“, Druck von Joseph Bach Wittwe in Bonn, beginnend mit den Worten: „Die Gemeindevertretung von Delfendorf“ mit der Unterschrift: „Ant. Ritsche, Gemeindevorsteher“ nach den §§ 300, 491 und 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 3 März 1892, 3. 1713 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 8 der Zeitschrift: „Podvysocke Listy“ vom 27 Februar 1892 wegen der Artikel: „Pred ceskym snemovanim“ und „K velke manifestaci pro statni samostatnost zemi ceskych“ nach § 300 St. G. und Art. II des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863 verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Labor hat mit dem Erkenntnis vom 2 März 1892, 3. 1822 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Podripske Noviny“ vom 28 Februar 1892 wegen des Artikels: „Pane ministrova odpoved“ nach § 65 lit. a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 4 März 1892, 3. 2398, die Weiterverbreitung der Heft 1 bis 6 der unter dem Titel „Vorwärts“ veranstalteten Sammlung von Gedichten für das arbeitende Volk nach § 24 des Preßgesetzes bezw nach den §§ 58 lit. b und c, 63, 64, 65 lit. a und b, 122 lit. a, b und d, 300, 302, 303, 305, 516, 487 und 496 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 4 März 1892, 3. 2398, die Weiterverbreitung der Flugchrift: „Deutsche Strauße vom Zürichsee“ von Karl Hencell, nach § 491 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 11 März 1892, 3. 2902, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Volksfreund“ vom 10 März 1892 wegen der Artikel: „Es geht jurid“ — „Aus unjener Sammelmappe, Dr. Friedrich Elbogen in Wien“ — „Die Heilung der Tuberculose“ und „Capitalistischer Katechismus für Arbeiter“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 28 Februar 1892, 3. 1318, die Weiterverbreitung der Nr. 14 der Zeitschrift: „Narodni List“ vom 17 Februar 1892 wegen des Artikels: „Duono 9 Veljace“ nach § 300 St. G. verboten.

Bl. 73 (1891)
Das f. f. Ministerium des Innern hat unterm 26 März 1892, 3. 1033 M. Z., der in Bukarest erscheinenden Zeitschrift: „Bomba“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 8 März 1892, 3. 2008, die Weiterverbreitung der Nr. 53 der Zeitschrift: „Slovenski Narod“ vom 5 März 1892 wegen des Artikels: „Najnovejši ein koroskih mogotcev“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 Februar 1892, 3. 4283, die Weiterverbreitung des in den Nr. 49, 50, 51 und 52 der Zeitschrift: „Amerika.“ Obrzkovy tydennik zabavny, politicky a hospodarsky, Chicago“ vom 3, 10, 17 und 24 October 1889 und in den 12 Blättern verschiedener Nummern derselben Zeitschrift veröffentlichten Romanes: „Koruni princ Rudolf“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 Februar 1892, 3. 4283, die Weiterverbreitung des Titels und Inhaltes des in den Nummern 1 bis 21 der „Cesko - Americka knihovna“ veröffentlichten Romanes „Milostne pletky a dobrodruzstvi...“ Historicky roman z doby pritomne, New-York, Vydavatel L. S. Cada“ nach den §§ 63 und 64 St. G. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 11 März 1892, 3. 2901, die Weiterverbreitung der Nr. 44 der Zeitschrift: „Delnicke Listy“ vom 9 März 1892 wegen der Artikel: „Od zacatku“ — „Nemeco“ und „Soudruh Jul. Saska“ nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Gbrz hat mit dem Erkenntnis vom 8 März 1892, 3. 1024 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 10 der Zeitschrift: „Nova Soca“ vom 4 März 1892 wegen des Artikels: „Osebné vesti“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2584 (1968 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na skargę Szymona i Elżbiety Obutelewiczów przeciw Jędrzejowi Osmoli o uznanie i intabulację prawa własności parcel l. k. 781/1, 782, 783/1, 784/1, 786/1 w Złotnikach lub zapłacenie 500 zł. wa. wyznaczony został do rozprawy sumarycznej termin na dzień 6 kwietnia 1892.

Doręczając skargę kuratorowi adw. dr. Brandtowi w Mielcu, wzywa się niewiadomego z pobytu Jędrzeja Osmolę, aby przed tym terminem innego pełnomocnika ustanowił, lub też ustanowionemu kuratorowi informacji i dowodów do obrony dostarczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, 7 marca 1892.

L. 734 (1807 2-3)
C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Benjamina Bleicha w sprawie egzekucyjnej przeciw niemu Chaima Mojżesza Kahne o zapłacenie 15 zł. 30 ct. kuratorem ad actum Berla Gensera.

O czem się Benjamina Bleicha zawiadamia z wezwaniem, aby kuratorowi informacji udzielił lub innego pełnomocnika sobie obrał.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 10 marca 1892.

L. 1140 (1808 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Liskach wzywa Wojciecha Dzierwę z Kamienia z miejsca pobytu niewiadomego, aby się w ciągu roku od ogłoszenia niniejszego edyktu deklarował do spadku po sp. Józefie Dzierwie inaczey bowiem postępowanie spadkowe po przyjęciu deklaracji od kuratora Bartłomieja Figi ukończonem zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Liszki, 7 marca 1892.

L. 1143 (1786 2-3)
Stanisława Stapora z Kiełkowa którego miejsce pobytu nieznanie i niewiadomo czy żyje, zawiadamia się, że w sporze ustnym Katarzyny 30 Hazlowej przeciwko niemu i wspólnikom o zniesienie współwłasności realności lwh. 171 w Kiełkowie, ustanowiono dla niego kuratorem współpozwanego Jana Stapora a pozew mu doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 10 marca 1892.

L. 1505 (1784 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do wiadomości, iż dnia 6 grudnia 1890 zmarł w Myślenicach Jakób Stanisław z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, a że ustawowymi sukcesorami jego są także niewiadomi z życia i miejsca pobytu Franciszek Stanisław i Władysław Cwierzyk, przeto, tychże wzywa, aby w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia, zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli deklarację do spadku. w przeciwnym razie przeprowadzony będzie spadek z deklarowanymi dziedzicami i kuratorem adw. dr. Adelmanem w Myślenicach dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, 27 lutego 1892.

L. 182 (1852 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli w sprawie Mojżesza Ohera przeciw z miejsca pobytu niewiadomemu Franciszkowi Fedorowiczowi pto 81 zł. zpn. ustanawia dla pozwanego kuratora w osobie Aleksandra Wysockiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, 15 stycznia 1892.

L. 5080 (1811 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że dla niewiadomych z miej-

sca pobytu Macieja Hyjka syna Ignacego i Magdaleny z Chruscielom Hyjkowej ustanawia celem doręczenia im rezolucyj hipotecznej z dnia 22 grudnia 1886 l. 8532 kuratora w osobie adw. dr. Brandta i na jego ręce doręcza powyższą rezolucję.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, 30 czerwca 1891.

L. 9164 (1845 2-3)
Z powodu wniesionego przez Schlomę Mordka Zummer i Mendla Kupfermana przeciw nieznanemu z miejsca pobytu i życia Abrahamowi Friedler pozwu, o własność parceli l. 309 i w Horodence wyznaczono termin do rozprawy na dzień 3 maja 1892 o 9 przed południem i mianowano kuratorem pozwanego, adw. dr. Białkowskiego w Horodence wzywa się pozwanego ażeby informację kuratorowi udzielił, lub innego sądowni, przedstawił pełnomocnika, gdyż inaczey sku ki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 18 grudnia 1892.

L. 8082 (1851 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że dnia 5 kwietnia 1891 zmarł w Zawadce rymanowskiej sp. Iwan Doliński z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia w którym synom swoim Andryjowi i Osypowi Dolińskim po 100 zł. wa. legował.

Gdy Sądowi miejsce pobytu tych synów niewiadome wzywa się ich, by w ciągu roku licząc od dnia ponizej oznaczonego w Sądzie tutejszym do tego spadku się oświadczyli, gdyż inaczey rozprawa spadkowa z ustanowionym dla nich kuratorem ad actum p. Ludwikiem Rzewuskim z Rymanowa i z innymi spadkobiercami przeprowadzoną będzie. Rymanów, 6 grudnia 1891.

L. 1658 (1948 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leszka Harwilczaka, że dnia 9 lutego 1892 do l. 1658 wniósł przeciw niemu Michał Mittler skargę o zapłacenie kwoty 165 zł. wa. zpn., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 1 kwietnia 1892 o godz. 9 przed południem, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Neumanna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wczesniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 22 lutego 1892.

L. 49500 (1912 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza rzekomo skradzionej Książeczki wkładkowej nr. 14665 na imię „Ubodzy w Gorzankach“ z pierwotną wkładką 105 zł. wystawionej na okaziciela opiewającej, by takową do sześciu miesięcy licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ Sądowi tem pewniej przedłożył i swe prawa wykazał, gdyż w przeciwnym razie na żądanie prosiącego gr. kat. Komitetu parochialnego w Gorzance rzeczona Książeczka za amortyzowaną uznaną zostanie.

Lwów, 4 stycznia 1892.

L. 4965 (1907 3-3)
Nieznanych z życia i miejsca pobytu Naftalego i Wigdora Kammera zawiadamia się, iż w skutek wniesionego dnia 9 marca 1892 l. 4965 przeciw nim przez Ozyasza Mellera, Ity Patrach, Natana Seif, Feigi Tischenkel, Beili Meller, jako opiekunki nieletnich spadkobierców, po Joslu Meller pozwu o uznanie własności części realności wyk. hip. l. 759 ks. gr. gm. m. Stryja, celem broniienia praw pozwanek, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Byliny ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 11 maja 1892 godzinę 9 rano.

Wzywa się pozwanek, aby kuratorowi środków obrony dostarczyli lub innego zastępcę wskazali.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 12 marca 1892.

L. 216 (1832 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucyj tabularnej z dnia 7 września 1891 l. 5124 w sprawie Wasyla Kornas syna Fedora o wpis prawa własności 1/3 części realności lwh. 52 ks. gr. gm. kat. Tworylne objętego dotąd na Dmytra Kornasa syna Fedora zapisanej dla niewiadomego z miejsca pobytu Dmytra Kornasa syna Fedora z Tworylnego kuratorem p. Kazimierza Łęckiego z Tworylnego.

O czem się Dmytra Kornasa syna Fedora celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 16 stycznia 1892.

L. 1471 (1887 3-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości iż dnia 1 sierpnia 1891 w Buczaczu odebrano od Oleksy Kuzyka z rzeczy z kradzieży pochodzące jako to: 3 ręczniki, parasolkę, prześcieradło, 2 warkoczki, spodnicę wełnianą, czarny damski kaftanik, 2 kawałki płótna białego, poszewkę jasiek, mosiężny łańcuszek od zegarka, mankiet, podbródek i kawałki płótna na spodnicę, tudzież iż w wrześniu 1891 zabrano od kramarza Jakóba Abrahama Rosenhecka w Knihininie 10 kilogramów kawy pochodzącej z kradzieży na szkodę niewiadomego właściciela popełnionej.

Wzywa się przeto właścicieli tych rzeczy, aby w przeciągu roku od dnia trzeciorazowego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” swe prawo własności wykazali, gdyż inaczej rzeczy te w drodze licytacji zostaną sprzedane a cena do kasy rządowej złożoną będzie, poczem by uprawnioną swoją pretensję do ceny kupna i sprzedaży tylko w drodze zwykłego prawa w ciągu 30 lat dochodzić musieli.

Z c. k. Sądu obwodowego jako karnego.
Stanisławów, dnia 16 marca 1892.

L. 253 (1909 3-3)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa w myśl § 29 ust. not. wszystkich którzyby na mocy pierwszego ustępu § 29 u. not. z kaucji służbowej b. p. dr. Józefa Blumenfelda byłego ck. notaryusza we Lwowie na zasadzie ustawicznego prawa zastawu zaspokojenia swych pretensyj żądać zamierzali, aby pretensje swe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego licząc u podpisanej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, ileż po upływie tego terminu, bez względu na ich pretensje dewnikulacja i wydanie pomienionej kaucji uprawnionym nastąpi.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Lwów, dnia 12 marca 1892.

L. 1663 (1810 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że po zmarłym bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli na dniu 18 marca 1890 Antonim Perle z Ostrówka przychodzi do spadku Stanisław Perla.

Ponieważ miejsce zamieszkania Stanisława Perły jest niewiadomym, przeto wzywa się go, aby w ciągu jednego roku od dnia poniżej podanego, do spadku się zgłosił i deklarując wniósł, inaczej bowiem spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Tomaszem Perłą przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 13 lutego 1892.

L. 4964 (1906 3-3)
Nieznanym z życia i miejsca pobytu Naftalego i Sarę Kammer zawiadamia się, iż wskutek wniesionego dnia 9 marca 1892 l. 4964 przeciw nim przez Ozyasza Mellera, Itty Patrach, Natana Seif, Feigi Tischenkel, Beili Meller, jako opiekunki nieletnich spadkobierców Joela Mellera pozwu o uznanie własności i zaindebentowanie za właścicieli części realności wyk. hip. l. 759 ks. gr. gm. m. Stryja, celem bronięcia praw pozwanym, ustanowiono kuratorem w osobie adw. dr. Byliny ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej termin do rozprawy na dzień 11 maja 1892 godzinę 9 rano.

Wzywa się pozwanym, aby kuratorowi środków obrony dostarczyli lub innego zastępcę wskazali.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 12 marca 1892.

L. 4778 (1910 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Karola Chodorowicza, syna Kaspra i Rozalii z Bazylikiewiczów małżonków Chodorowiczów urodzonego we Lwowie w dniu 4 listopada 1833 z zawodu rzeźnika, że w skutek prośby Emilii z Chodorowiczów Konasiewiczowej wdrożonem zostało postępowanie o uznanie za zmarłego i że dla obrony praw jego ustanowionym został dla niego kuratorem adw. dr. Paździera, a tegoż zastępcą adw. dr. Bliżński.

Sąd wzywa tegoż Karola Chodorowicza, ażeby się w ciągu roku jednego, najdalej do dnia 1 kwietnia 1893 w sądzie zgłosił, lub innym sposobem sąd o życiu swem zawiadomił, inaczej za zmarłego sądownie uznany zostanie.

Zarazem wzywa sąd wszystkich, którzy o życiu rzeźnika Karola Chodorowicza wiadomość mają, ażeby o tem w powyżej określonym terminie donieśli sądowi lub kuratorowi p. adw. dr. Paździera we Lwowie, przyczem się nadmieniano, że tenże Karol Chodorowicz brał prawdopodobnie udział w powstaniu w Królestwie Polskiem w roku 1863.

Lwów, 13 lutego 1892.

(1911 2-3)
L. 1923
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 15 stycznia 1892

l. 1923 wnieśli Piotr i Maryanna małż. Ilcyszyn przeciw Antoniemu i Annie Starzyńskim pozw o uznanie za zgasłe prawa zastawu dla kwoty 200 zł. mk. w stanie biernym realności lk. 613 4/4 wyk. hip. l. 511 dz. IV. gminy Lwów objętej zhipotekowanej, na który to pozw wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanym Antoniego i Anny Starzyńskich nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Dziedzielewicz kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Romanowski mianowany.

Wzywa się zatem Antoniugo i Annę Starzyńskich, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, 23 stycznia 1892.

L. 1973 (1931 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia Jana Lasotę, niewiadomego z miejsca pobytu, że Wincenty Gorzelnik ze Zarnowy wniósł przeciw niemu dnia 26 marca 1892 l. 1973 pozw o zapłacenie kwoty 42 zł. wa. z powodu czego do rozprawy drobiazgowej wyznaczono termin na dzień 20 kwietnia 1892 o godzinie 8 z rana.

Wzywa się zatem Jana Lasotę, by na terminie do rozprawy wyznaczonym stawił się osobiście lub informację udzielił ustanowionemu dlań kuratorowi ad actum Franciszkowi Małłoszowi, gdyż skutki ze zaniedbania tego wynikłe sobie przypisać będzie winien.

Strzyżów, 26 marca 1892.

L. 1364 (1803 2-3)
Vom k. k. Kreisgerichte Wadowice wird hiemit bekannt gegeben, dass über Ansuchen des Hr. Ernst Eduard Geyer bezüglich des ihm angeblich in Verlust gerathenen Einlagebuches der Bialaer Sparkassa Nr. 4923 über 141 fl. 30 kr. auf den Namen des Ernst Eduard Geyer lautend das Amortisationsverfahren eingeleitet werde.

Es werden nun diejenigen, welche sich im Besitze dieses Einlagebuches befinden, aufgefordert, dasselbe binnen eines Jahres sechs Wochen und 3 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Ediktes in dem Amtsblatte „Gazeta Lwowska“ an gerechnet bei diesem Gerichte zu erlegen, oder die etwaigen Rechte auf dasselbe hiergerichts um so gewisser nachzuweisen, als nach Verlauf obiger Frist über neuerliches Einschreiten, des Bittstellers dieses Einlagebuch für amortisirt, das heisst diese Urkunde für nichtig gehalten würde.

Wadowice, 5 März 1892.

L. 1302 (1904 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Franciszka Gudowskiego i Antoninę z Głogowskich Gudowską z Jaworza dolnego, że przeciwko nim i spółnikom Katarzyna z Głogowskich Gacowa wniosła pozw do praes. 17 lutego 1892 l. 1302 o fizyczny i hipoteczny rozdział realności lwh. 13 w Jaworzu dolnem, że do rozprawy ustnej termin na 3 maja 1892 godzinę 9 rano wyznaczono i że dla nich kuratorem c. k. Notaryusza Tytusa Bujnowskiego w Pilźnie ustanowiono.

Wzywa się zatem tychże nieobecnych, aby środki ku obronie swych praw służące kuratorowi podali lub też innego pełnomocnika sobie ustanowili i o tem sąd tutejszy zawiadomili.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 18 lutego 1892.

L. 1250 (1840 1-3)
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla posiadłości tabularnej (dworskiej) Zakopane w gminie katastralnej Zakopane w okręgu sądu powiatowego w Nowym targu położonej otwarto nowy wykaz tabularny i że termin wyznaczony pierwszym edyktem l. 12600/1890 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionym wykazem tabularnym objętych z dniem 30 grudnia 1891 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonym nowym wykazie tabularnym skutecznego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 30 września 1892 włącznie w sądzie obwodowym w Nowym Sączu zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 23 marca 1892.

L. 2959 (1725)
Samborski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że w rejestrze stowarzyszeń wpisał firmę Kreditverein für Handel und Gewerbe in Staremiasto registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung, po polsku: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Staremiście stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Przedmiotem przedsiębiorstwa polegającego na statucie z daty Staremiasto 6 grudnia 1891 ze zmianami uchwalonemi w Staremiście 7 i 25 lutego 1892.

Zadaniem Towarzystwa jest udzielanie członkom zaliczek, eskontowanie i reeskontowanie weksli członków, inkasowanie i pośredniczenie przy zrealizowaniu weksli umiejscowionych członków i przyjmowanie udziałów i pieniędzy na rachunek bieżący.

Dyrekeyę składają: Abraham Lamm, właściciel realności w Staremiście jako dyrektor, Izaak Horowitz negocyant w Staremiście jako kasyer i Sender Zenner kupiec w Staremiście jako kontrolor.

Firmę Towarzystwa podpisują ważnie dwaj członkowie Dyrekeyi.

Udział w przedsiębiorstwie ustanowiono na 25 zł. który ratami miesięcznymi, niemniejszymi jak jeden zł. lub też od razu może być spłacony.

Ilość udziałów nie jest ograniczoną, a każdy członek odpowiada za zobowiązanie towarzystwa nie tylko swoim subskrybowanym udziałem, ale nadto do pięciokrotnej wysokości subskrybowanego udziału.

Ogłoszenia swoje skutecznie Towarzystwo przez przyklepienie takowych na miejscach publicznych (placach) i ulicach w Staremiście, tudzież przez jednorazowe umieszczenie w jednej z krajowych gazet publicznych, którą każdorazowo Dyrekeya oznaczy.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 8 marca 1892.

L. 289 (1958 1-3)
Jego Ekscelencyja c. k. Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie w myśl § 301 pk. zamianował na drugą zwyczajną z dniem 24 maja 1892 rozpocząć się mającą kadencyę sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych prezydenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Wojciecha Trampiera, dr. Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza, Macieja Kaszewkę i Jana Komarnickiego.

Z Prezydum c. k. Sądu obwodowego.
Brzeżany, dnia 30 marca 1892.

L. 695 (1959 1-3)
Jego Ekscelencyja c. k. Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie, zamianował dla drugiej dnia 16 maja 1892 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającej kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym przewodniczącym Prezydenta sądu obwodowego, Waleryana Bajewskiego a zastępcami przewodniczącego radców tutejszego sądu obwodowego Antoniego Dyduszyńskiego, Ludwika Słotwińskiego, Henryka Rappego, Tomasza Kolańskiego, Jana Jakubowskiego, dr. Michała Stefko, Karola Hanika i Leona Roszkiewicza.

Sambor, 23 marca 1892.

L. 1185 (1987 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej skarbu państwa przeciw Izidorowi Weintraub i innym o ściągnięcie grzywnien 5000 zł. 110857 zł. 50 ct. 100 zł. i 5 zł. zpn. dla Izydora Weintraub z życia i miejsca pobytu niewiadomego, kuratora w osobie dr. Wittlina adwokata w Złoczowie z wezwaniem, aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił, inaczej szkodliwe ztąd wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Złoczów, 20 lutego 1892.

L. 3529 (1861 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Adlersteina, że przeciw niemu oraz przeciw Meilechowi Adlersteinowi i Lei Adlerstein, Leib Ensler pozw o zapłacenie 50 zł. na dniu 14 marca do l. 3529 wniósł, na który termin do rozprawy ustnej wedle postępowania drobiazgowego na dzień 29 kwietnia 1892 wyznaczono.

Wzywa się więc Mojżesza Adlersteina, ażeby albo sam na terminie stanął, lub też ustanowionemu dla niego kuratorowi adwokatowi dr. Schaeferowi stosowną informację udzielił inaczej zle skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, dnia 7 marca 1892.

L. 12396 (1973 1-3)
Ustanowienie jezdnego pocztowego na czas od 1 kwietnia do końca września 1892. Jezdne od konia i miriametra ustanawia się na czas od 1 kwietnia do końca września 1892 jak następuje:

w dawniejszym obwodzie	za jazdy	
	extra	pozw.
	zł. ct.	zł. ct.
Sanok, Tarnów, Wadowice, Kraków, Lwów, Brzeszów, Brzeżany, Czortków, Przemysł, Sambor, Nowy Sącz, Tarnopol, Zółkiew.	1 4	87
Stryj, Złoczów, Kołomyja, Stanisławów,	1 3	86
	1 1	84
	98	82
	96	80

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część jezdnego za jezdnego konia i miriametra.

Czesne dla pocztyliona i należytość za smarowanie wozu pocztowego pozostają niezmiennione.

Z c. k. Dyrekeyi poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 1 kwietnia 1892.

L. 2155 (1863 1-3)
Es wird der dem Leben u. Wohnorte unbekante Sime Beisel Werber hiemit kundgemacht, dass für dieselbe ein Curator in der Person des Ariele Lieblein in Tysmienica behufs Zustellung des retournirten für Sime Reisel Werber bestimmten Tabularbescheides vom 10 Jänner 1889 Zl. 13670 u. künftiger diesbezüglicher Bescheide bestellt u. mit erforderlichem Dekrete versehen worden ist damit dieselbe allenfalls einem anderen Sachwalter bestelle.

Vom k. k. Bezirksgerichte Tysmienica 24 Februar 1892.

L. 6147 (1862 1-3)
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Arona Wolfa Ornsteina zawiadamia się, że ustanawia się dla niego kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Emila Altmana ze Stryja i temuż doręcza się przeznaczoną dla niego ts. uchwałę z dnia 13 lutego 1892 l. 2912, którą na prośbę Wawrzyńca Sabata dozwolono wykreślienie prawa zastawu dla sum 400 zł. i 400 zł. zpn. w stanie biernym realności l. 65 i 277 na Łanach w Stryju, wedle karty C. poz. 2, 3, 5, 6 i 7 wykazów hipotecznych l. 331 i 1378 księgi gruntowej gminy Stryja na rzecz Jony Ornsteina i Josia Zwillinga intabulowanych.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 27 marca 1892.

L. 1728 (1991 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Matwieja Porucznika, iż przeciwko niemu wniosła pozw do praes 29 marca 1892 l. 1728 Ksenia Porucznik o 184 zł. 27 1/2 ct. wa. zpn. w której to sprawie termin do rozprawy sumarycznej na 5 maja 1892 o godzinie 9 rano wyznaczono ustanawiając dla niego kuratorem Feclia Jedynaka Mochaczki niższej.

Wzywa się zatem nieobecnego Matwieja Porucznika, aby ustanowionemu kuratorowi przed terminem środków do obrony dostarczył lub wskazał innego pełnomocnika wszelkie bowiem skutki z zaniedbania pochodzące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 29 marca 1892.

L. 4081 (1834 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach jako władza spadek pertraktująca, zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Pawła Myhal, że tenże konkuruje do spadku po sp. Maryi Charamac 20 śl. Kudlak, zmarłej 1 lutego 1880 w Leszynie. z pozostawieniem kodycylu z daty 31 lutego 1880 i że dla niego ustanowiono kuratorem Karola Babla w Brodach.

Wzywa się Pawła Myhal, by w ciągu jednego roku wniósł deklarację do spadku lub też bądź osobiście się zgłosił, bądź innego ustanowił pełnomocnika, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z kuratorem przeprowadzone a część spadkowa na kuranda przypadająca, aż do jego śmierci, lub do czasu uznania go za zmarłego w Sądzie przechowaną będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, 31 marca 1891.

L. 1848 (1946 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Sporysza, że w skutek skargi przez Katarzynę Kasperkową przeciw niemu o zapłacenie kwoty 100 zł. wa. zpn. wniesionej, termin do rozprawy na dzień 19 kwietnia 1892 wyznaczono i kuratorem dlań dr. Ludwika Gąsiorowskiego z Oświęcimia ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 12 marca 1892.

L. 12419 (1892 3—3)
OBWIESZCZENIE.

Odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 31 stycznia i 26 sierpnia 1891 l. 3982 i 32322 podaje się na podstawie rozporządzenia wys. ck. Ministerstwa handlu z dnia 10 marca br. l. 9649 do powszechnej wiadomości, że wedle zawiadomienia rumuńskiego zarządu poczt nie mogą być wprowadzane do Rumunii, ani w formie pakietów pocztowych, ani też jako zwykłe przesyłki wartościowe następujące przedmioty:

1) tytoń w liściach, lub sporządzony w jakiegokolwiek formie;
2) masa papierowa;
3) karty do gry wszelkiego gatunku i jakości;
4) fotografie, miedzioryty, litografie, oleografie, jako też w ogóle wszelkiego rodzaju rycinę lub drukowane obrazy, jeżeli przedmioty takowych stanowią treść religijną, albo przedstawiają obrazy i sceny z historii zagranicznej;

5) broń wojskowa z przynależnościami;
6) rumuńskie monety brązowe;
7) obca sól kamienna lub morska;
8) zapaliki wszelkiego gatunku;
9) proch strzelniczy wszelkiego gatunku;
10) patrony do jakiegokolwiek broni palnej;

11) pociski wojenne jak kule, bomby, granatniki, granaty, szrapnele i naboje kartaczowe;
12) przedmioty eksplodujące i zapalne jak również przedmioty pirotechniczne;
13) wata ze starej wełny przerobiona;
14) losy loteryjne;
15) winna macica;
16) odzuwające zwierzęta z Węgier, produkta z tych zwierząt otrzymywane, oraz przedmioty stanowiące ich paszę.

Drzewa i rośliny wszelkiego rodzaju, jako też produkta szkółek ogrodniczych, o grodów i cieplarni, można wprowadzać do Rumunii tylko na Gałac, Werciorowę, Predeal, Burdujeni i Constanca, i to pod warunkiem, jeżeli przesyłki odnośnie zaopatrzone są w certyfikaty z miejsca swego pochodzenia, poświadczające, iż miejsca te wolne są od filoksery.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 23 marca 1892.

KUNDMACHUNG.

Unter Bezugnahme auf die h. a. Kundmachungen vom 31 Jänner und 26 August 1891 Zl. 3982 und 32322 wird im Grunde Erlasses des h. Handels-Ministeriums vom 10 März l. J. Zl. 9649 zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass laut einer Mittheilung der königlich-ruinischen Postverwaltung nachstehende Gegenstände weder in Form von Colis postaux noch als gewöhnliche Fahrpostsendungen in Rumänien eingeführt werden dürfen:

1) Tabak in Blätter oder in jedweder Form verarbeitet;
2) Papiermasse;
3) Spielkarten jeder Gattung und Qualität;
4) Photographien, Kupferstiche, Lithographien, Oleografien, sowie überhaupt jede Art von gestochenen oder gedruckten Bildwerken, wenn dieselben religiöse Sujets oder Scenen aus der ausländischen Geschichte zum Gegenstande haben;

5) Kriegswaffen und deren Zugehör;
6) rumänische Bronzemünzen;
7) fremdes Steinsalz und Seesalz;
8) Zündhölzchen aller Art;
9) Schiesspulver aller Art;
10) Patronen aller Art für jede Gattung Feuerwaffen;

11) Kriegsgeschosse, wie Kugeln, Bomben, Haubitzen, Granaten, Schrapnels und Kartätschen;
12) explodirbare und entzündliche Gegenstände aller Art, sowie präparirte (gefüllte) Feuerwerkskörper;

13) Watta aus alter Wolle hergestellt;
14) Lotterielose;
15) Weinreben;
16) Wiederkäuende Thiere aus Ungarn, deren Produkte und Nahrungsmittel.

Bäume und Pflanzen jeder Art, sowie die Produkte aus Baumschulen, Gärten und Gewächshäusern können nur über Galatz, Werciorowa, Predeal, Burdujeni und Constanca, und unter der Bedingung in Rumänien eingeführt werden, dass diese Sendungen von Ursprungscertifikaten begleitet sind, durch welche bezwungen wird, dass die Orte, aus denen dieselben herrühren, frei von der Phylloxera sind.

K. k. Post und Telegraphen-Direktion.
Lemberg, am 23 März 1892.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Вѣдносно до тѣтійшого оповѣщення зъ дня 31 сѣчня и 26 сѣрпня 1891 ч. 3982 и 32322 подає ся на підставѣ розпорядження выс. ц. к. Міністерства торговлѣ зъ дня 10 марта с. р. ч. 9964

до загальної вѣдомости що посла по вѣдомости румуньского зарадѣ почти не можуть вѣсти впроважені до Румуніи въ формѣ пакетовъ почтовыхъ, ані якъ звычайніи посилки вартостнѣ слѣдуючій предмети:

1) tytoń въ листкахъ або споряджений въ якійсь нѣвѣдѣ формѣ;
2) маса папирова;
3) карты до gry всакого рода и якостн;
4) фотографіе, сталерити, літографіе, оліографы, якъ тежѣ всакого рода бѣтнски и дрѣвковані образи, если предмети тнхѣ становлять содержане релігійне або представляють образи и подѣ зъ заграничнои исторіе;

5) оружїе войскове зъ принадлежностями;
6) румуньскн монеты бронзовѣ;
7) чужа соль камінна або морска;
8) сѣрники всакого рода;
9) порохъ стрѣльничий всакого рода;

10) патроны до якого вѣдѣ оружїа пального;
11) потиски военніи якъ кѣлѣ, бомбы, гранатники, гранаты, шрапнелѣ и набои картачевѣ.

12) предмети експлѣдуючій и запальніи якъ тежѣ предмети протехничніи;
13) Бата зъ старой вѣкны перероблена;

14) лосы лотерійніи;
15) винна лоза;
16) вѣдѣвкѣ зъ вѣрѣтата зъ Оугорѣ продѣкта зъ тнхѣ зѣвѣратѣ одержѣваніи а тежѣ предмети станѣвчаніи ихъ пашѣ.

Дерева и рослини всѣлакого рода, якъ тежѣ предѣкта шкѣлокѣ огородничнѣхъ, огородѣвѣ и теплицѣ можна впроважати до Румуніи тѣлько на Галац, Вѣрцѣровѣ, Предеалѣ, Бурдѣjeni и Констанцѣ и то подѣ оусловіємъ що посилки тѣк сѣть заосмотрѣніи въ цѣртинѣкати зъ мѣсца свѣго походженя по свѣдѣчаючи, що мѣсца тѣ сѣть вѣльни вѣдѣ филѣксеры.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфѣвѣ.
Львѣвѣ, дня 23 марта 1892.

L. 13046 (1892 3—3)
OBWIESZCZENIE.

Na mocy reskryptu wys. ck. Ministerstwa handlu z 18 marca 1892 l. 13456 wchodzi z dniem 1 kwietnia 1892 w życie nowe postanowienia dotyczące bezpośredniej wymiany przekazów pocztowych pomiędzy Austro-Węgrami a Zjednoczonymi Stanami północnej Ameryki.

Kwota wpłacona na jeden przekaz do Zjednoczonych Stanów nie może przewyższać 200 zł. wa., w odwrotnym kierunku zaś 100 dolarów.

Wpłata i wypłata kwot przekazanych ma miejsce w Austro-Węgrzech w austriackiej walucie, w Zjednoczonych Stanach w walucie dolarów.

Przeliczanie kwot przekazanych odbywa się na podstawie każdorazowego kursu giełdowego dwudziestofrankówek w złocie.

Za przesyłki do Zjednoczonych Stanów pobiera się tytułem opłaty pocztowej 20 ct. do kwoty 20 zł., a po 10 ct. za każde dalsze 10 zł. lub część tychże.

Za doręczanie przekazów nadchodzących ze Stanów Zjednoczonych pobiera się te same należności, co za przesyłki krajowe.

Do przekazów nadanych w Austro-Węgrzech należy używać blankietów wydanych dla międzynarodowego ruchu.

Oddawca winien uwidocznić na formularzu przekazaną kwotę w złotych i centach cyframi i powtórzyć kwotę złotych literami. Dalej należy uwidocznić na przekazie nazwisko i przynajmniej początkową literę imienia odbiorcy lub tegoż firmę, obok dokładnego adresu, niemniej kraj, dla którego przekaz przeznaczony (Zjednoczone Stany północnej Ameryki lub United States of America).

Na kuponie przekazu winien wysyłający podać swoje imię i nazwisko, tudzież adres.

Inne dopiski na odcinku przekazu nie są dozwolone.

Przekazy telegraficzne, polecane express, tudzież potwierdzenia wypłaty nie mają zastosowania w stosunku do Zjednoczonych Stanów.

Przekazy z Austro-Węgier do Zjednoczonych Stanów, których kwota nie została podjęta przez adresata w ciągu 12 miesięcy, tudzież przesyłki z Zjednoczonych Stanów do Austro-Węgier nie zrealizowane w ciągu 3 miesięcy, po upływie miesiąca, w którym nastąpiła wpłata, uważa się za przepadłe.

Co do uzyskania duplikatów zaginionych przekazów, powstrzymania wypłaty, zwrotu kwoty oddawcy, tudzież zmiany adresu, są miarodajne postanowienia, dotyczące stosunku z Anglią i należy odnośnie podania, zaopatrzone ewentualnie rewersami oddawcy, przesyłać do dotyczących ck. kraj. Dyrekcji poczt i telegrafów.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 27 marca 1892.

KUNDMACHUNG.

Im Grunde Erlasses des h. k. k. Handels-Ministeriums vom 18 März 1892 Zl. 13456 treten mit dem 1 April 1892 neue Bestimmungen betreff des direkten Postanweisungsverkehres zwischen Österreich-Ungarn und den Vereinigten Staaten von Nordamerika ins Leben.

Der Betrag einer einzelnen Anweisung darf in der Richtung nach den Vereinigten Staaten 200 fl. und in der umgekehrten Richtung 100 Dollars nicht übersteigen.

Die Ein- und Auszahlung der Anweisungsbeträge erfolgt in Österreich-Ungarn in österreichischer Währung und in den Vereinigten Staaten in der Dollarwährung.

Die Umrechnung der Anweisungsbeträge findet auf Grund des jeweiligen Börsencurses des Zwanzigfranken Goldstückes statt.

Für Postanweisungen nach den Vereinigten Staaten wird die Gebühr von 20 kr. für Beträge bis 20 fl. und von 10 kr. mehr für je weitere 10 fl. oder deren Bruchtheil eingehoben.

Für die Zustellung der aus Vereinigten Staaten einlangenden Postanweisungen wird dieselbe Gebühr eingehoben wie für inländische Postanweisungen.

Für die in Österreich-Ungarn aufgegebenen Postanweisungen sind die für den internationalen Verkehr aufgelegten Blankette zu verwenden.

Der Absender hat auf dem Formulare den angewiesenen Betrag in Gulden und Kreuzer ö. W. in Ziffern anzusetzen und den Betrag in Gulden in Buchstaben zu wiederholen. Ferner ist auf der Anweisung der volle Zuname und mindestens der Anfangsbuchstabe des Vornamens des Empfängers oder dessen Firma, nebst der genauen Adresse und das Bestimmungsland (Vereinigte Staaten von Nordamerika oder United States of America) beizufügen.

Auf dem Coupon der Anweisung hat der Absender seinen Vor- und Zunamen und seine Adresse anzusetzen.

Sonstige schriftliche Mittheilungen auf dem Coupon der Anweisung sind nicht zulässig.

Telegrafische, rekomandirte Express-Anweisungen und Auszahlungsbestätigungen sind im Verkehre mit den Vereinigten Staaten nicht zulässig.

Anweisungen aus Österreich-Ungarn nach den Vereinigten Staaten, deren Betrag innerhalb 12 Monaten, und Anweisungen aus den Vereinigten Staaten nach Österreich-Ungarn, deren Betrag innerhalb 3 Monaten nach Ablauf des Monats, in welchem die Einzahlung erfolgt ist, vom Empfänger nicht behoben wurden sind, als verfallen anzusehen.

In Bezug auf die Erlangung von Duplicaten für in Verlust gerathene Anweisungen, Sistirung der Auszahlung oder Rückstellung an den Absender, sowie wegen Änderung der Adresse gelten die gleichen Bestimmungen wie im Verkehre mit England und sind die bezüglichen, eventuell mit Aufgebühren belegten Eingaben an die betreffenden ck. Post- und Telegraphen-Direktionen einzubringen.

K. k. Post- und Telegraphen-Direktion.
Lemberg, am 27 März 1892.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Силою розпорядження выс. ц. к. Міністерства торговлѣ зъ 18 марта 1892 ч. 13456 входить зъ днемъ 1 сѣчня 1892 въ житѣ новіи постановенія до тычачи безпосредной вымѣны переказѣвѣ почтовыхъ помежу Австро Оуграми а сполученными Станами пѣвночнои Америкѣ. Квота вплата на одѣнъ переказъ до Сполученныхъ Станѣвѣ не може превншатн 200 зар. в. а. въ вѣдѣворотномъ же направлѣннѣ 100 долларѣвѣ.

Вплата и выплата квотъ переказанныхъ має мѣсце въ Австро-Оуграхъ въ австрийской валютѣ, въ Сполученныхъ Станахъ въ валютѣ долларѣвѣ.

Перераховане квотъ переказанныхъ вѣдѣвкѣ са на подѣстатѣвѣ каждоразового курсѣвѣ биржевого двайцатифранковѣвѣ въ золотѣ.

За прѣказы до Зполученныхъ Станѣвѣ побирѣ са тытѣломъ оплати по чтевой 20 кр. до квоты 20 зар. а по 10 кр. за кожѣи дальши 10 зл. або часть тнхѣже.

За дорѣчене переказѣвѣвѣ надходѣчнхъ зъ Сполученныхъ Станѣвѣ побирѣ са тнѣ самѣи належитости, що за переказѣвѣвѣ краевѣ.

До переказѣвѣвѣ наданыхъ въ Австро Оуграхъ належить оуживати бланкетѣвѣвѣ выданныхъ для межинародного рѣхѣ.

Надаецѣ повиннѣ оуѣдѣочннннѣ на бланкетѣвѣвѣ переказаныхъ квотъ въ золотнхъ и крайцарѣхъ цифрами и повторнннѣ квотъ золотнхъ вѣвкѣвами.

Дальше належить помѣстнннѣ на переказѣвѣвѣ назкыско и про найменше по чатковѣвѣ вѣвкѣвѣ имени адресата, або тогожѣ фирмѣ побѣдѣ докладного адресѣ,

не менше край для которого переказѣвѣвѣ признаннѣи (Сполученнѣи Станы пѣвночнои Америкѣ або United States of America)

На кѣпонѣвѣвѣ переказѣвѣвѣ виннѣвѣ внсалаючнѣи подати свое нма и назвѣнско, тежѣ адресѣ.

Иншіи дописки на вѣдѣтнннѣвѣвѣ переказѣвѣвѣ не сѣть дозволѣннѣи.

Переказѣвѣ телеграфнѣвѣ, рекомѣндѣваннѣи, експресѣи тежѣ потвѣрѣженнѣи выплаты не мають застосованнѣи въ вѣдѣношеннѣ до Сполученнхъ Станѣвѣ.

Переказѣвѣ зъ Австро Оугорѣ до Сполученнхъ Станѣвѣ котрыхъ квота не зостала поднесеною черезъ адресата въ прѣтѣгѣ 12 мѣсѣвѣвѣ, а тежѣ переказѣвѣ зъ Сполученнхъ Станѣвѣ до Австро Оугорѣ не зреалізованнѣи въ прѣтѣгѣ 3 мѣсѣцѣвѣ по оупланѣ мѣсѣца, въ котрымъ настѣпила вплата оуказѣе са за пропавшнѣи.

Що до одержѣжана дѣплікѣтѣвѣвѣ за пропавшнхъ переказѣвѣвѣ, потвѣрѣженнѣи выплаты, зворотѣ квоты надаецѣ а тежѣ змѣннѣи адресѣ сѣть мѣрѣодннѣи по станѣи до тычачнѣ вѣдѣносннѣ до Инглѣтѣ и належитѣвѣ до тычнѣ подана заосмотрѣннѣи ентѣвѣально реверсамн надаецнми переислатннѣи до вѣдѣноснхъ ц. к. краевѣвѣвѣ Дирекцнѣи почт и телеграфѣвѣ.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфѣвѣ.
Львѣвѣ, дня 27 марта 1892.

L. 50603 (1953 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż dla nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Barucha Rappaporta celem doręczenia temuż uchwały tusąd. z d. 3 października 1891 l. 36985 w sprawie jego egzekucyjnej przeciw Samuelowi i Chanie Herzog o zapłatę 40 zł. wa. zpn. zapadłej kuratora w osobie p. adw. dr. Starczewskiego z zastępstwem p. adw. dr. Święciekiego ustanowił, wzywa przeto tegoż Barucha Rappaporta, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebna do obrony praw jego informację udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, inaczej szkodliwe ztąd skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, dnia 28 grudnia 1891.

L. 10766 (1954 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Zygmunta Bernardinera, że na prośbę Jaques Spiel kupca z Wiednia tusąd. uchwałą z dnia 31 stycznia 1892 l. 3331 przeciw Małce i Abrahamowi Lauterbachom i przeciw niemu pto 150 zł. nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Bernardinera jest niewiadome, przeto ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego z substytucją adw. dr. Kulikowskiego.

Wzywa się go zatem, aby ustanowionemu kuratorowi podał środki obronne lub innego obrońcę wybrał, inaczej wynikiem skutki, samemu sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, dnia 19 marca 1892.

L. 1654 (1779 2—3)

C. k. Sąd powiatowy mdlg. w Sanoku ogłasza, iż ustanowił celem sporządzenia działu spadku w sprawie spadkowej po śp. Mikołaju Pomykałe zwanym Dracz dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Jędrzeja Pomykała kuratorem Piotra Krukiewicza.

Wzywa się Jędrzeja Pomykała, aby mianowanemu kuratorowi informację udzielił, albo innego zastępcę ustanowił, gdyż w przeciwnym razie zle skutki sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, dnia 24 lutego 1892.

L. 1792 (1778 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Agnieszkę Dolińską, że w sprawie Majera Rappaporta przeciw Anastazji Mokrzyckiej i innym o uznanie własności kapitału indemnizacyjnego części dóbr Mukanie, ustanowił dla niej kuratora w osobie adw. dr. Kołaczekowskiego w Złoczowie.

Wzywa się przeto Agnieszkę Dolińską, by się do ustanowionego kuratora zgłosiła, lub innego zastępcę ustanowiła i o tem sądowi doniosła.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, 19 marca 1892.

L. 223 (1806 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji tabularnej z dnia 3 października 1890 l. 6114 w sprawie zgłoszenia Kościa Olszanickiego prawa własności, 1/3 części realności lwh. 132 gm. kat. Baligród objętej Maryi Olszanićkiej własnej dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Olszanićkiej kuratorem Wincentego Woniczka z Baligródu.

O czym się Maryę Olszanićką celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 16 stycznia 1892.

L. 5221 (1867 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie...

L. 9156 (1783 1-3) W sprawie egzekucyjnej...

Doniesienia prywatne.

50.000 1936 sadzonek sosnowych...

Tutki cygaretowe z najznakomitszej...

Leśniczy

i dobry myśliwy z długoletnią praktyką...

Kupna majątku ziemskiego

w dobrej glebie wartości 100-120000 zł.

Ogórkki Znamskie

1 paka najlepszych korniszonów...

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Łodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem...

Na święta

poleca ze składów swoich we Lwowie, Staniławowie, Przemyślu...

Zakład leczenia zimną wodą St. Radegund

w Stryku, 2 godziny od stacji kolejowej...

Sezon leczniczy od 1 kwietnia do połowy listopada.

Szczegóły o metodzie leczenia, indykacjach...

SANTAL DE MIDY

Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay...

Jaśnie Wielmożny Kazimierz hr. Zubiński z Krakowa darował w dobrach swoich...

Fotograficzne studia

Posyłka na próbę zł. 5. Katalog 10 ct. markami listowemi.

Centralne Biuro sprawunków dla Galicyi...

Kilo 1 zł. 35 ct. Najprędniejszych mydełek francuskich...

Praktyczne przepisy pieczenia ciast świątecznych

zebrane przez Florentynę i Wandę Wydanie czwarte zawiera:

BABY tak zwane: tiulowe, drożdżowe, zaparzone, migdałowe...

Najdoskonalsze przepisy pieczenia PLACKÓW, a mianowicie: Niezwykły dobry PLACEK DAKTELOWY...

MAZURKI wyborne, a mianowicie: doskonałe makaronikowe...

Najrozmaitsze doskonałe sposoby pieczenia CIASTEK DESEROWYCH...

Ogłoszenie.

Dnia 13 kwietnia 1892 odbędzie się o godz. 12 przed południem...

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemyślu.

Porządek dzienny.

- 1) Sprawozdanie dyrekcji z czynności za rok 1891. 2) Sprawozdanie Rady zawiadowczej i wnioski do uchwały...

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 statutów.)

Z dniem 31. marca 1892 było w obiegu:

Table with 2 columns: Amount and Description. 500 listów hipotecznych ... 9,185.300. 500 „ „ premiowanych zł. 12,366.500. 4100 „ „ „ „ „ „ 8,167.400. Łącznie zł. 29,719.200.

Asygnacyj kasowych: zł. 2,120.3 0. Lwów, 1. kwietnia 1892.

Dyrekcya.

Przedruk nie będzie płacony.

L. 843 (1995 1-3) Z miejsca pobytu nieznana Kaszę Rastawiecką...

Owóz wzywa się Kaszę Rastawiecką, dla której Alfonsa Jastrzębskiego...

L. 2557 (1961) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie...

Stanisławów 9 lutego 1892; iż przedmiotem przedsięwzięcia jest prowadzenie przedsiębiorstwa kredytowego...

Z c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 2 marca 1892.

L. 1380 (1977 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za wiadania niewiadomego...

C. k. Sąd powiatowy. Tuchów, dnia 12 marca 1892.

L. 1705 (1978 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za wiadania z miejsca pobytu niewiadomego...

C. k. Sąd powiatowy. Tuchów, dnia 20 marca 1892.

WSZELKIE LOSY

kupuje i sprzedaje najkorzystniej Kantor wymiany
KITZ i STOFF
Lwów, plac Halicki l. 1.

189

Poleca się handel win **Ludwika Stadtmüllera** we Lwowie.

FARBY

lakiery, pokosty, pendzle, najlepszą poleca założona w roku 1843 firma handlowa
masę do zapuszczania podłóg **WOLF CZOPP**

Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą. Lwów, ul. Żółkiewska 2, (plac Krakowski).

Centralne biuro sprawunków
dla prowincyi 117
Lwów, ulica Kopernika L. 11.



S. MÜTZ

Lwów, ulica Trybunalska l. 16,
Skład kapeluszy i czapek

(założony w roku 1866) 426
poleca na sezon wiosenny najnowsze kapelusze filcowe twarde i miękkie w najnowszych fasonach, także cylindry, kapelusze filcowe z fabryki Habiga w największym wyborze.



Plugi uniwersalne
jakoteż 2, 3 i 4 skibowe całe z żelaza i stali,
brony i walce
dostarczają najlepiej i tanio
Umrath i Spółka
fabryka maszyn roln. w Pradze-Bubna
Katalogi na żądanie darmo.
Doskonałe świadectwa do dyspozycji.
Filia we Lwowie
przy ulicy Gródeckiej l. 61. 367

Leśniczy

egzaminowany (żonaty) poszukuje posady pod korzystnymi warunkami od zaraz lub 15 kwietnia. Zgłoszenia pod A. M. przyjmuje centralne Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 457



Sztuczne 314
zęby i szczęki
według najnowszego systemu amerykańskiego w kauczuku, złoście, i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje zębów trwale i tanio, także na raty wykonywa atelier dentystyczno-techniczne

B. BERGERA
we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 5
w domu Wgo p. Stromengera

ANTONI GUDIEN



we Lwowie
plac Maryacki l. 8.
poleca 467
w największym wyborze prawdziwe saskie pończochy, pończoski dziecięce i skarpetki po najtańszych cenach. (Lwów Impressa)

Masę migdałową i orzechową
z cukrem przyrządzoną utartą na pauowej maszynie

Henryk Treter

właściciel parowej fabryki czekolady we Lwowie,
ulica Kopernika l. 3.

Pół kilo masy migdałowej . . . ct. 70
Pół kilo masy orzechowej . . . ct. 60
470

Nowe Źródło na Święta

(pod Wiewiórką, ul. Teatralna, l. 16)
można nabyć jak najlepsze

win niemieckie i austriackie oraz wyśmienity Rum prosto z Jamajki sprowadzony po najprzystępniejszych cenach. — Przy większym zamówieniu znaczny opust. Dla dogodności P. T. Publiczności lokal otwarty jest do godz. 1-szej w nocy.

Polecając się łaskawym względem, z szacunkiem
Teofil Telehmann
445 restaurator.

Józef Badowski

we Lwowie, rynek pod l. 41, poleca swój skład i pracownię tak własnych jak i zagranicznych

wyrobów złotniczych i jubilerskich
w najnowszych fasonach, pojedynczo i w garniturach, **srebro i złoto**, wszystko ze stemplem urzędu mennicznego, po stałych a miernych cenach.

Kupuje po cenach rzetelnych: kamienie szlachetne, przedmioty złote i srebrne, lub rzeźbione takowe na inne Wszelkie zlecenia w zakres złotnictwa lub jubilerstwa wchodzące uskutecznia spieszenie pod ręką z rzetelnego wykonania. 448
Korespondencyę załatwia spleśnie i sumiennie.

Biurowo

największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ulicy
Wawowej l. 23. 455

Klattauskie przepyszne goździki. Matadony I. klasy, premiowane na wystawie jubileuszowej krajowej w Pradze r. 1891 najpiękniejszą i najwyższą nagrodą złotym medalem. 442

10 sztuk w 10 gatunkach zł. 3.— 20 sztuk w 20 gatunkach zł. 5,50
50 " 50 " 12.— 100 " 100 " 23.—

"Goździki ogrodowe o pięknej grze kolorów, wszystkie pełne 100 sztuk zł. 7.—
Wysokie i bardzo niskie krzewy róż, tea, remontanty w wielkim wyborze oferuje
FR. SPORA najdawniejsze eksportowe ogrodnictwo — pielegnowanie goździków en gros.
Klattaun Czechy. — Cenniki gratis i franko. 442



Lustra z konsolami od 20 zł., szyby lustrowe pojedynczej i podwójnej grubości, szyby belgijskie, ramy i passe-par-tout do obrazów i fotografii, płyty marmurowe i karnisze
poleca najtaniej skład fabryczny

S. FISCHLER

przedtem (Warszawska fabryka luster) 342
Lwów, ulica Jagiellońska, l. 6.

Ostrzeżenie urzędu chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Nieźrówną dobroć tych tutek dowodzi obecne orzeczenie chemicznego urzędu król. stoł. miasta Lwowa.

Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych zdrowiu szkodliwych składników.

L. 19148 1892.
Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego, fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie.
Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892
L. 19148 zbadatem nadesłany przez pana papier cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. Niemojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera żadnych niewłaściwych składników i tak pod względem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywających się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wymagom higienicznym.
Z miejskiego laboratorium chemicznego. Lwów, dnia 30 marca 1892.
Z prezydium Magistratu.
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wasowicz w. r. prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

Do każdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą S. W. NIEMOJOWSKI dołącza się powyższe orzeczenie urzędu chemicznego król. stoł. miasta Lwowa. 27

Ostrzega się przed naśladowictwem.

Do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Wyszczególniona na wystawach medalami i dyplomem honorowym

Fabryka Rękawiczek

J. N. SPOŻARSKIEGO

we Lwowie

przy ulicy Halickiej l. 20.

Poleca Szanownej P. T. Publiczności własne wyroby według najnowszych wzorów rękawiczki tylko w najlepszych gatunkach.

Ceny stałe umiarkowane.

Na prowincję łaskawie zamówienia wysyła się odwrotną pocztą. 423

! Przed szynką!

Na święta wielkanocne.

Zdrowsze! lepsze! znacznie tańsze niż koniak!

Prawdziwa żytnia 3-letnia wódka.

Orzeczenie. Na podstawie dochodzeń i badań chemicznych poświadczam niniejszem, że wódka „Ballabanówka“ jest wyśmienitą i oczyszczoną żytniówką, wolną od niedogoni (fuzlu) i tym podobnych przymieszek W skutek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który na ustroj ludzki działa tak samo jak prawdziwy C gnac.

Dr. Br. Radziszewski m. p.
profesor chemii na uniwersytecie lwowskim.

1 litrową butelkę za 90 ct.

KAROLA BALLABANA we Lwowie. 487

Wyszczególniona na 10-ciu wystawach.

Rodzima

Przeczyszczająca

SÓL MORSZYŃSKA

sporządzana pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich do nabycia 463

we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych.

Ważne dla P. P. Gospodyń!

Niema nic lepszego i praktyczniejszego do prania bielizny, materyj jasnych wełnianych nad „Wiedeńskie koncentrowane mydło oszczędności“. Nietylko że oszczędza na pieniądzach, pracy i trudach, ale nadaje bieliźnie śnieżną białość i konserwuje takową pod gwarancją. Pod względem dobroci przewyższa wszelkie inne rodzaje mydeł i nie zawiera szkodliwych domieszek. Paczka 4 klg. 1 zł. 50 ct z opłaconym frachtem. Wysełka za zaliczką lub nadesłaniem gotówki. Franciszek Łaciak i Spółka, Wiedeń IX. Bez Sechsschimmelgasse Nr. 4. 428

Dom Hermann-Lachapelle J. BOULET i Spółka Następcy

31-33, ul. Bolnéd, Paryż

KRZYŻ LEGII HONOROWEJ w ROKU 1888.

Cztery Medale Złote na powszechnej Wystawie z 1889, klasy 49, 50, 52, 64.

MASZYNY NIEUSTANNE

do robienia

NAPOJÓW GAZOWYCH

WODY SALCERSKIEJ, LIMONADY,

WODY SODOWEJ,

WIN MUSUJĄCYCH.

Jedynie srebrzone wewnątrz.

SYFONY

wszelkich kształtów i kolorów.

Znaczna zniżka cen takowych.

Te aparaty były puszczane w ruch na Wystawie w Moskwie. Wysyłka franco szczegółowych prospektów. 296